
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 декабря  2021 года № 1054-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 9 к государственной 
программе Иркутской области «Социальная поддержка населения»

на 2019 - 2024 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений о 
разработке государственных программ Иркутской области и их формирования 
и реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 9 к государственной программе Иркутской 
области «Социальная поддержка населения» на 2019-2024 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Иркутской области от 2 ноября 2018 года 
№ 800-пп, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


П р и л о ж е н и е

к п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и

от 27 декабря 2021 года № 1054-пп
« П р и л о ж е н и е  9

к г о с у д а р с т в е н н о й  п р о г р а м м е  И р к у т с к о й  о б л а с т и  

« С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  н а с е л е н и я »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

С В Е Д Е Н И Я  О С О С Т А В Е  И ЗН А Ч Е Н И Я Х  Ц Е Л Е В Ы Х  П О К А ЗА Т Е Л Е Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  П Р О ГР А М М Ы  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И  «С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Д Д Е Р Ж К А  Н А С Е Л Е Н И Я » НА 2019-2024 ГОДЫ

№  п/п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а за т е л я
Ед.

и з м е р е н и я

З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а з а т е л е й

2 0 1 7  г о д 2 0 1 8  г о д  (о ц е н к а ) 2 0 1 9  го д 2 0 2 0  го д 2 0 2 1  год 2 0 2 2  год 2 0 2 3  год 2 0 2 4  го д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Г о с у д а р с т в е н н а я  п р о г р а м м а  И р к у т с к о й  о б л а с т и  « С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  н а с е л е н и я »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го д ы

1

Д о л я  г р а ж д а н , п о л у ч и в ш и х  м ер ы  

с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и , о т  о б щ е г о  

к о л и ч е с т в а  п о л у ч а т е л е й  м ер  с о ц и а л ь н о й  

п о д д е р ж к и , с р е д с т в а  н а  в ы п л а т у  к о т о р ы х  

п р е д у с м о т р е н ы  з а к о н о м  о б ю д ж е т е  н а  

те к у щ и й  ф и н а н с о в ы й  г о д  и п л а н о в ы й  

п ер и о д

% 100 100 100 100 100 100 100 100

2

Д о л я  г р а ж д а н , п о л у ч и в ш и х  с о ц и а л ь н ы е  

у сл у ги  в  о р г а н и з а ц и я х  с о ц и а л ь н о г о  

о б с л у ж и в а н и я , в о б щ е м  ч и с л е  г р а ж д а н , 

о б р а т и в ш и х с я  за  п о л у ч е н и е м  с о ц и а т ь н ы х  

у с л у г  в  о р г а н и з а ц и и  с о ц и а л ь н о г о  

о б с л у ж и в а н и я

% 100 100 100 100 100 100 100 100

3

У д е л ь н ы й  в ес  д е т е й -с и р о т  и д е т е й , 

о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й ,  в 

о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  д е т е й  в  в о з р а с т е  0 -1 7  

л е т

% 3,05 3 ,05 3 ,05 2 ,8 2 ,6 2 ,6 2 ,6 2 ,6

4

Д о л я  д е т е й  в  в о з р а с т е  о т  4 д о  18 л е т , 

о х в а ч е н н ы х  о т д ы х о м  и о з д о р о в л е н и е м , о т  

к о л и ч е с т в а  д е т е й , ч ь и  р о д и т е л и  (з а к о н н ы е  

п р е д с т а в и т е л и )  о б р а т и л и с ь  за  

о б е с п е ч е н и е м  о т д ы х о м  и  о з д о р о в л е н и е м

% 75 75 59 6 2 62 80

П о д п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н о е  о б с л у ж и в а н и е  н а с е л е н и я »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го д ы

1

С о о т н о ш е н и е  с р е д н е й  з ар а б о т н о й  п л а т ы  

с о ц и а л ь н ы х  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и й  

с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  со  

с р е д н е й  з а р а б о т н о й  п л а т о й  в р е г и о н е

% 80 100 100 100 100 100 100 100

2

О ч е р е д ь  н а  п о л у ч е н и е  м е с т а  в 

о р г а н и з а ц и я х  с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я ,  

п р е д о с т а в л я ю щ и х  с о ц и а л ь н ы е  у с л у ги  в 

с т а ц и о н а р н о й  ф о р м е

ч ел 0 0 0 0 0 0 0 0

В Ц П  « С о ц и а л ь н о е  о б с л у ж и в а н и е  н а с е л е н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

1

Д о л я  г р а ж д а н , у д о в л е т в о р е н н ы х  

к а ч е с т в о м  с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я ,  о т  

о б щ е г о  к о л и ч е с т в а  о п р о ш е н н ы х  г р а ж д а н , 

п о л у ч а ю щ и х  с о ц и а л ь н ы е  усл у ги

% 9 0 95 95 95 9 5 .5 9 6 9 6 ,5 97



2

Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а за т е л я
Е д. З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а з а т е л е й

и з м е р е н и я 2 0 1 7  год 2 0 1 8  г о д  (о ц е н к а ) 2 0 1 9  год 2 0 2 0  го д 202 1  го д 2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  год 2 0 2 4  г о д

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

■>

У д ел ь н ы й  в ес  з д а н и й  о р г а н и з а ц и й  

с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я ,  

п р е д о с т а в л я ю щ и х  с о ц и а л ь н ы е  у сл у ги  в 

с т а ц и о н а р н о й  ф о р м е  г р а ж д а н а м  п о ж и л о г о  

в о з р а с т а , и н в а л и д а м  (в з р о с л ы м  и д е т я м ) , 

л и ц а м  б е з  о п р е д е л е н н о г о  м е с т а  

ж и т е л ь с т в а  и з а н я т и й , т р е б у ю щ и х  

р е к о н с т р у к ц и и , з д а н и й ,  н а х о д я щ и х с я  в 

а в а р и й н о м  с о с т о я н и и , в е т х и х  з д а н и й , о т  

о б щ е го  к о л и ч е с т в а  з д а н и й  о р г а н и з а ц и й  

с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я , 

п р е д о с т а в л я ю щ и х  с о ц и а л ь н ы е  у сл у ги  в 

с т а ц и о н а р н о й  ф о р м е  гр а ж д а н а м  п о ж и л о г о  

в о з р а с т а , и н в а л и д а м  ( в з р о с л ы м  и д е т я м ) ,  

л и ц а м  б е з  о п р е д е л е н н о г о  м е с т а  

ж и т е л ь с т в а  и зан я т и й

% 0 0 0 0 0 0 0 0

3

У д е л ь н ы й  в е с  о р г а н и з а ц и й  с о ц и а л ь н о г о  

о б с л у ж и в а н и я , о с н о в а н н ы х  н а  и н ы х  

ф о р м а х  с о б с т в е н н о с т и ,  в  о б щ е м  

к о л и ч е с т в е  о р г а н и з а ц и й  с о ц и а л ь н о г о  

о б с л у ж и в а н и я  в с е х  ф о р м  с о б с т в е н н о с т и

% 11,2 12,4 13,6 15 ,4 17,2 19,1

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  д л я  с п е ц и а л и с т о в  с и с т е м ы  с о ц и а л ь н о й  з а ш и т ы  н а с е л е н и я »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го д ы

I

Д о л я  л и ц , п о л у ч и в ш и х  го с у д а р с т в е н н ы е  

с в и д е т е л ь с т в а  о п р о х о ж д е н и и  к у р со в  

п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и , о т  о б щ е г о  

ч и с л а  о б у ч а ю щ и х с я

% 100 100 100 100 100 100 100 100

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С т р о и т е л ь с т в о ,  р е к о н с т р у к ц и я ,  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т ,  в т о м  ч и с л е  в ы п о л н е н и е  п р о е к т н ы х и и з ы с к а т е л ь с к и х  р а б о т ,  о б ъ е к т о в  г о с у д а р с т в е н н о й  с о б с т в е н н о с т и  И р к у тс к о й о б л а с т и  в с ф е р е  с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 1  год ы

1
К о л и ч е с т в о  в в е д е н н ы х  в э к с п л у а т а ц и ю  

о б ъ е к т о в  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а
ед . 3 ■>

- -

2

К о л и ч е с т в о  ф и н а н с и р у е м ы х  о б ъ е к т о в  

к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  

(р е к о н с т р у к ц и и ) в  т е к у щ е м  году

ед . 5 3 4 3 -

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е « И н ф о р м а ц и о н н о -а н а л и т и ч е с к а я  и э к с п е р т н а я  д е я т е л ь н о с т ь  в с ф е р е  с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я »  н а  2 0 1 9 2 0 2 4  год ы

1
Д о л я  п р о в е д е н н ы х  м е р о п р и я т и й  от  

о б щ е г о  ч и с л а  з а п л а н и р о в а н н ы х
% 100 100 100 100 100 100 100 100

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р о в е д е н и е  к а п и т а л ь н о г о  р ем о 1т а  у ч р е ж д е н и й  с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я ,  п о в р е ж д е н н ы х  в р е з у л ь т а т е  н а в о д н е н и я  н а  т е р р и т о р и и  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 0  год ы

1

К о л и ч е с т в о  у ч р е ж д е н и й  с о ц и а л ь н о г о  

о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я ,  п о в р е ж д е н н ы х  в 

р е зу л ь т а т е  н а в о д н е н и я ,  в к о т о р ы х  

з а в е р ш е н  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т

ед . 1

Р е г и о н а л ь н ы й  п р о е к т  « Р а з р а б о т к а  и р еал  и к ш и я  п р о г р а м м ы  с и с т е м н о й  п о д д е р ж к и  и п о в ы ш е н и я  к а ч е с т в а  ж и з н и  г р а ж д а н  с т а р ш е г о  п о к о л е н и я  (И р к у т с к а я  о б л а с т ь !»  н а  2 0 !  9 -2 0 2 4  год ы

1
К о л и ч е с т в о  в в е д е н н ы х  в э к с п л у а т а ц и ю  

о б ъ е к т о в  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а
ед . 1



3

•№' п/п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а за т е л я
Ед.

и з м е р е н и я

З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а з а т е л е й

2 0 1 7  го д 2 0 1 8  г о д  (о ц е н к а ) 2 0 1 9  год 2 0 2 0  го д 2021 го д 2 0 2 2  го д 2 0 2 3  го д 2 0 2 4  го д

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

•)
К о л и ч е с т в о  ф и н а н с и р у е м ы х  о б ъ е к т о в  

к а п и т а л ь н о ю  с т р о и т е л ь с т в а  

(р е к о н с т р у к ц и и )  в т е к у щ е м  году

ед. 1 1

П о д п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  н а с е л е н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

1

У д е л ь н ы й  в ес  г р а ж д а н , п о л у ч и в ш и х  м ер ы  

с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и , в о б щ е й  

ч и с л е н н о с т и  гр аж д ан  в  И р к у т с к о й  

о б л а с т и , и м е ю щ и х  н а  э т о  п р а в о  и 

о б р а т и в ш и х с я  за  п о л у ч е н и е м  м ер  

с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и

°/о 100 100 100 100 100 100 100 100

2

У р о в е н ь  п р е д о с т а в л е н и я  м е р  с о ц и а л ь н о й  

п о д д е р ж к и  о т д е л ь н ы м  к а т е г о р и я м  

гр аж д ан  в д е н е ж н о й  ф о р м е

% to o 100 100 100 100 100 100 100

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  п р е д о с т а в л е н и я  м е р  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  и с о ц и а л ь н ы х  у с л у г  о т д е л ь н ы м  к а т е г о р и я м  г р а ж д а н  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я ,  о п е к и  и п о п е ч и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 19 -2 0 2 4  год ы

1

У д е л ь н ы й  в ес  г р а ж д а н , п о л у ч и в ш и х  м ер ы  

с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и , в о б щ е й  

ч и с л е н н о с т и  гр аж д ан  в  И р к у т с к о й  

о б л а с т и , и м е ю щ и х  н а  э т о  п р а в о  и 

о б р а т и в ш и х с я  за  п о л у ч е н и е м  м ер  

с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  в м и н и с т е р с т в о  

с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я ,  о п е к и  и 

п о п е ч и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и

% 100 100 100 100 100 100 100 100

*>

У р о в е н ь  п р е д о с т а в л е н и я  м е р  с о ц и а л ь н о й  

п о д д е р ж к и  м и н и с т е р с т в о м  с о ц и а л ь н о г о  

р а з в и т и я ,  о п е к и  и п о п е ч и т е л ь с т в а  

И р к у т с к о й  о б л а с т и  о т д е л ь н ы м  к а т е г о р и я м  

гр а ж д а н а м  в д е н е ж н о й  ф о р м е

о. 100 100 100 100 100 100 100 100

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  п р е д о с т а в л е н и я  м е р  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  и с о ц и а л ь н ы х  у сл у г  о т д е л ь н ы м  к а т е г о р и я м  г р а ж д а н  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  з д р а в о о х р а н е н и я  И р к у тс к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го д ы

1

У д е л ь н ы й  вес  гр а ж д а н , п о л у ч и в ш и х  м ер ы  

с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и , в о б щ е й  

ч и с л е н н о с т и  гр а ж д а н  в И р к у т с к о й  

о б л а с т и , и м е ю щ и х  н а  э т о  п р а в о  и 

о б р а т и в ш и х с я  з а  п о л у ч е н и е м  м ер  

с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  в  м и н и с т е р с т в о  

з д р а в о о х р а н е н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и

0/о 100 100 100 100 100 100 100 100

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р е д о с т а в л е н и е  о т д е л ь н ы х  м ер  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  р а б о т н и к а м  п р о т и в о п о ж а р н о й  с л у ж б ы  И р к у тс к о й  о б л а с т и ,  д о б р о в о л ь н о й  п о ж а р н о й  о х р а н ы , д о б р о в о л ь н ы м  п о ж а р н ы м  и ч л е н а м  и х  с е м е й , а т а к ж е  ч л е н а м  с е м е й  п о г и б ш и х  (у м е р ш и х )  с п а с а т е л е й

а в а р и й н о -с п а с а т е л ь н ы х  с л у ж б »  н а  2 0 1 9  - 2 0 2 4  го д ы

1

К о л и ч е с т в о  п о л у ч и в ш и х  е д и н о в р е м е н н ы е  

п о с о б и я  р а б о т н и к о в  п рот и в о п о ж а р н о й  

с л у ж б ы  И р к у тск о й  о б л а е л н , д о б р о в о л ь н о й  

п о ж а р н о й  о х р а н ы , д о б р о в о л ь н ы х  

п о ж а р н ы х

ч ел . 1 1 1 1



4

Л» П/'п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а за т е л я
Е д .

и з м е р е н и я

З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а з а т е л е й

2 0 1 "  год 2 0 1 8  г о д  (о ц е н к а ) 2 0 1 9  год 2 0 2 0  го д 2021 то л 2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  го д

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

К о л и ч е с т в о  п о л у ч и в ш и х  е д и н о в р е м е н н ы е  

п о с о б и я  с е м е й  пог и б ш и х  (у м е р ш и х ) 

р а б о т н и к о в  п р о т и в о п о ж а р н о й  с л у ж б ы  

И р к у тс к о й  о б л а с т и , д о б р о в о л ь н о й  

п о ж а р н о й  о х р а н ы , д о б р о в о л ь н ы х  

п о ж а р н ы х , с п а с а т е л е й  а в а р и й н о -  

с п а с а т е л ь н ы х  служ б

ед . 1 1 1 1

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р е д о с т а в л е н и е  д о п о л н и т е л ь н о й  м е р ы  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  г р а ж д а н а м , п р о ж и в а ю щ и м  в  п о с е л к е  М а р а к а н  Б о д а й б и н с к о г о  р а й о н а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 1  год ы

1

К о л и ч е с т в о  г р а ж д а н , п о л у ч и в ш и х  

е д и н о в р е м е н н у ю  с о ц и а л ь н у ю  в ы п л а т у  н а  

п р и о б р е т е н и е  ж и л о г о  п о м е щ е н и я  н а  

т е р р и т о р и и  И р к х т с к о й  о б л а с т и  д л я  

г р а ж д а н , п р о ж и в а ю щ и х  в п о с е л к е  

М а р а к а н  Б о д а й б и н с к о г о  р а й о н а  и н а  

т е р р и т о р и и  И р к у т с к о й  о б л а с т и

че л . 23 0 40 I 9 -

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р е д о с т а в л е н и е  е д и н о в р е м е н н о й  д е н е ж н о й  в ы п л а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  ж и л о г о  п о м е щ е н и я  о т д е л ь н ы м  к а т е г о р и я м  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и й  с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9  го д

1

К о л и ч е с т в о  п р е д о с т а в л е н н ы х  

е д и н о в р е м е н н ы х  д е н е ж н ы х  в ы п л а т  н а  

п р и о б р е т е н и е  ж и л о г о  п о м е щ е н и я

ед . - 9

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р е д о с т а в л е н и е  е д и н о в р е м е н н о й  д е н е ж н о й  в ы п л а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  ж и л о г о  п о м е щ е н и я  г р а ж д а н а м , в  п о л ь з ) ' к о т о р ы х  п р и н я т ы  с у д е б н ы е  р е ш е н и я  о  п р и с у ж д е н и и  е д и н о в р е м е н н о й  д е н е ж н о й  в ы п л а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  ж и л о г о  п о м е щ е н и я  в  с в я з и  с

п р и з н а н и е м  ж и л о г о  д о м а  н е п р и г о д н ы м  д л я  п р о ж и в а н и я  в р е з у л ь т а т е  ч р е з в ы ч а й н о й  с и т у а ц и и , в ы з в а н н о й  п о ж а р о м  н а  т е р р и т о р и и  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9  го д

1

К о л и ч е с т в о  п р е д о с т а в л е н н ы х  

е д и н о в р е м е н н ы х  д е н е ж н ы х  в ы п л а т  на 

п р и о б р е т е н и е  ж и л о г о  п о м е щ е н и я

ед . 4 -

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р е д о с т а в л е н и е  д о п о л н и т е л ь н ы х  м е р  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  д л я  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  г р а ж д а н , о с у щ е с т в л я е м ы х  з а  с ч е т  с р е д с т в  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а ,  в с в я зи  с п а в о д к о м , в ы з в а н н ы м  с и л ь н ы м и  д о ж д я м и , п р о ш е д ш и м и  в и ю н е  2 0 1 9  го д а  на

т е р р и т о р и и  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 0  го д ы

1

У д е л ь н ы й  вес  г р а ж д а н , п о л у ч и в ш и х  

д о п о л н и т е л ь н ы е  м ер ы  с о ц и а л ь н о й  

п о д д е р ж к и  д л я  о т д е л ь н ы х  к а т е го р и й  

г р а ж д а н , о с у щ е с т в л я е м ы х  з а  с ч е т  с р е д с т в  

о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а , в с в я зи  с п а в о д к о м , 

в ы з в а н н ы м  с и л ь н ы м и  д о ж д я м и , 

п р о ш е д ш и м и  в и ю н е  2 0 1 9  го д а  н а  

т е р р и т о р и и  И р к х тс к о й  о б л а с т и , в о б ш е й  

ч и с л е н н о с т и  г р а ж д а н  в  И р к у тск о й  

о б л а с т и ,  и м е ю щ и х  н а  э т о  п р а в о  и 

о б р а т и в ш и х с я  за  п о л у ч е н и е м  

д о п о л н и т е л ь н ы х  м ер  с о ц и а л ь н о й  

п о д д е р ж к и  в м и н и с т е р с т в о  с е л ь с к о го  

х о з я й с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и

% 100 100



5

.V” u /п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а за т е л я
Пл.

и з м е р е н и я

З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а за т е л е й

2 0 ! го д  2 0 1 8  г о д (о ц е н к а ) 2 0 1 9  го д 2 0 2 0  го д 2 0 2  го д 2 0 2 2  год 2 0 2 3  год 2 0 2 4  го д

1 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р е д о с т а в л е н и е  д о п о л н и т е л ь н о й  м ер ы  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  г р а ж д а н  в с в я з и  с г и б е л ь ю  п о с е в о в  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  к у л ьту р , в т о м  ч и с л е  п о с а д о к  м н о г о л е т н и х  н а с а ж д е н и й , в р е з у л ь т а т е  д о ж д е в о г о  п а в о д к а  и (и л и )

п р о д о л ж и т е л ь н ы х  с и л ь н ы х  д о ж д е й ,  п р о ш е д ш и х  в и ю л е  2 0 1 9  г о д а  н а  т е р р и т о р и я х  о т д е л ь н ы х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 * 2 0 2 0  год ы

1

У д е л ь н ы й  в ес  г р а ж д а н , п о л у ч и в ш и х  

д о п о л н и т е л ь н ы е  м е р ы  с о ц и а л ь н о й  

п о д д е р ж к и  для о т д е л ь н ы х  к а т е го р и й  

г р а ж д а н , о с у щ е с т в л я е м ы х  з а  с ч е т  с р е д с т в  

о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а , в с в я зи  с  п а в о д к о м  и 

(и л и )  п р о д о л ж и т е л ь н ы м и  с и л ь н ы м и  

д о ж д я м и , п р о ш е д ш и м и  в и ю л е  2 0 1 9  го д а  

н а  т е р р и т о р и и  И р к у т с к о й  о б л а с т и ,  в 

о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  г р а ж д а н  в  И р к у т с к о й  

о б л а с т и , и м е ю щ и х  н а  э т о  п р а в о  и 

о б р а т и в ш и х с я  з а  п о л у ч е н и е м  

д о п о л н и т е л ь н ы х  м е р  с о ц и а л ь н о й  

п о д д е р ж к и  в м и н и с т е р с т в о  с е л ь с к о го  

х о з я й с т в а  И р к у тск о й  о б л а с т и

% - 100 100 • - -

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р е д о с т а в л е н и е  д о п о л н и т е л ь н о й  м е р ы  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  о т д е л ь н ы м  к а т е г о р и я м  г р а ж д а н  в  с в я з и  с  г и б е л ь ю  п о с е в о в  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  к у л ь ту р , а  т а к ж е  п о с а д о к  м н о г о л е т н и х  н а с а ж д е н и й  в р е з у л ь т а т е  п е р е у в л а ж н е н и я  п о ч в ы  и л и  п а в о д к а  на

т е р р и т о р и я х  о т д е л ь н ы х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  И р к у т с к о й  о б л а с т и , в ы з в а н н ы х  с и л ь н ы м и  д о ж д я м и , п р о ш е д ш и м и  л е т о м  2 0 1 9  г о д а »  н а  2 0 2 0  г о д

1

У д е л ь н ы й  вес г р а ж д а н , п о л у ч и в ш и х  

д о п о л н и т е л ь н ы е  м е р ы  с о ц и а л ь н о й  

п о д д е р ж к и  о т д е л ь н ы м  к а т е г о р и я м  

гр а ж д а н  в св я зи  с г и б е л ь ю  п о с е в о в  

с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  к у л ь ту р , а  т а к ж е  

п о с а д о к  м н о г о л е т н и х  н а с а ж д е н и й  в 

р е зу л ь т а т е  п е р е у в л а ж н е н и я  п о ч в ы  или  

п а в о д к а  н а  т е р р и т о р и я х  о т д е л ь н ы х  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  И р к у т с к о й  

о б л а с т и ,  в ы з в а н н ы х  с и л ь н ы м и  д о ж д я м и , 

п р о ш е д ш и м и  л е т о м  2 0 1 9  го д а , в о б ш е й  

ч и с л е н н о с т и  гр аж д ан  в И р к у т с к о й  

о б л а с т и , и м е ю щ и х  н а  э то  п р а в о  и 

о б р а т и в ш и х с я  за  п о л у ч е н и е м  

д о п о л н и т е л ь н ы х  м е р  с о ц и а л ь н о й  

п о д д е р ж к и

% 100

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р е д о с т а в л е н и е  е д и н о в р е м е н н о й  д е н е ж н о й  в ы п л а т ы  н а  п р и о б р е т е н и е  ж и л о г о  п о м е щ е н и я ,  у т р а ч е н н о г о  в с в я з и  с ч р е з в ы ч а й н о й  с и т у а ц и е й »  н а  2 0 2 0  го д

1

Д о л я  гр а ж д а н , п о л у ч и в ш и х  

е д и н о в р е м е н н у ю  д е н е ж н у ю  в ы п л а т у  за  

ж и л ы е  п о м е щ е н и я , к о т о р ы е  б ы л и  

у т р а ч ен ы  в св я зи  с ч р е з в ы ч а й н о й  

с и т у а ц и е й , о т  о б щ е го  к о л и ч е с т в о  г р а ж д а н , 

и м е ю щ и х  п р ав о  на п о л у ч е н и е  

ед и н о в р е м е н н о й  д е н е ж н о й  в ы п л а т ы  за 

ж и л ы е  п о м ещ ен и я  к о т о р ы е  б ы л и  

у т р а ч ен ы  в св я зи  с ч р е з в ы ч а й н о й  

си т у а ц и е й

«о 100



6

S'2 П/П Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а за т е л я
Ед.

и з м е р е н и я

З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а з а т е л е й

2 0 1 7  го д 2 0 1 8  го л  (о ц е н к а ) 2 0 1 9  го д 2 0 2 0  год 2 021  го д 2 0 2 2  год 2 0 2 3  го д 2 0 2 4  го д

1 т 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р е д о с т а в л е н и е  д о п о л н и т е л ь н о й  м е р ы  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  г р а ж д а н а м , п р о ж и в а ю щ и м  в с е л е  С п о л о ш и н о  К и р е н с к о г о  р а й о н а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 2 0  го д

1

К о л и ч е с т в о  г р а ж д а н , п о л у ч и в ш и х  

е д и н о в р е м е н н у ю  с о ц и а л ь н у ю  в ы п л а т у  на 

п р и о б р е т е н и е  ж и л о г о  п о м е щ е н и я  н а  

т е р р и т о р и и  И р к у т с к о й  о б л а с т и  д л я  

г р а ж д а н , п р о ж и в а ю щ и х  в с е л е  

С п о л о ш и н о  К и р е н с к о г о  р а й о н а  

И р к у т с к о й  о б л асти

чел . 24

П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  с и с т е м ы  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й  в И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го д ы

1

К о л и ч е с т в о  д етей  в в о з р а с т е  о т  4  д о  

[ 8  л е т , о х в а ч е н н ы х  о т д ы х о м  и 

о з д о р о в л е н и е м , о т  к о л и ч е с т в а  д е т е й ,  ч ьи  

р о д и т е л и  (з а к о н н ы е  п р е д с т а в и т е л и )  

о б р а т и л и с ь  з а  о б е с п е ч е н и е м  о т д ы х о м  и 

п з п о п о в л е н и е м

ч ел . 88  0 0 0 805 6 7  147 7 0  4 0 0 70  4 0 0 88  0 0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « У к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о й  б а зы  у ч р е ж д е н и й , о к а з ы в а ю щ и х  у с л у ги  по  о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й ,  в  р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я ,  о п е к и  и п о п е ч и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го д ы

1

Д о л я  о б л а с т н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  

о р г а н и з а ц и й , о к а з ы в а ю щ и х  у слуги  по 

о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а , о з д о р о в л е н и я  и 

з ан я т о с т и  д е т е й , н у ж д а ю щ и х с я  в 

п р о в е д е н и и  р е м о н т а , в о б щ е м  к о л и ч е с т в е  

го с у д а р с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и й , 

о к а з ы в а ю щ и х  у слуги  по  о р г а н и з а ц и и  

о т д ы х а , о з д о р о в л е н и я  и з а н я т о с т и  д е т е й

% 96 96 96 96 96 96 96 96

1

К о л и ч е с т в о  м ест  в о з д о р о в и т е л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и я х , у ч а с т в у ю щ и х  в р е а л и з а ц и и  

п р о г р а м м ы  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  

м и н и с т е р с т в а  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я ,  

о п е к и  и п о п е ч и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  

о б л а с т и

ед. 6 807 6 807 6 807 6 807 6 807 6 807 6  8 0 7 6 8 0 7

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я ,  о п е к и  и  п о п е ч и т е ль с т ва  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 ) 9 - 2 0 2 4  г о д ы

1

У д е л ь н ы й  в ес  д е т е й , н а х о д я щ и х с я  в 

тр у д н о й  ж и з н е н н о й  с и т у а ц и и , в то м  ч и с л е  

д е т е й -с и р о т  и д е т е й , о с т а в ш и х с я  б е з  

п о п е ч ен и я  р о д и т е л е й ,  о х в а ч е н н ы х  

о т д ы х о м  и  о з д о р о в л е н и е м  д е т е й ,  к 

ч и с л е н н о с т и  д е т е й , н а х о д я щ и х с я  в 

тр у д н о й  ж и з н е н н о й  с и т у а ц и и , чьи 

р о д и т е л и  (з а к о н н ы е  п р е д с т а в и т е л и )  в то м  

ч и с л е  д е т е й -с и р о т  и д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  

б е з  п о п е ч ен и я  р о д и т е л е й ,  о б р а т и л и с ь  за  

о б е с п е ч е н и е м  о т д ы х о м  и о з д о р о в л е н и е м

% "0 6.8 55 58 58 75



7

№  п/п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а за т е л я
Ед. 

и зм ер ен и я

З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а за т е л е й

2 0 1 7  год 2 0 1 8  г о д  (о п е н к а ) 2 0 1 9  год 2 0 2 0  го д 2021 год 2 0 2 2  го д 2 0 2 3  го д 2 0 2 4  го д

1 2 3 4 6 7 8 9 10 И

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о в е р ш е н с т в о в а н и е  к а д р о в о г о  и и н ф о р м а ц и о н н о -м е т о д и ч е с к о г о  о б е с п е ч е н и я  о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я ,  о п е к и  и п о п е ч и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го д ы

1

Д о л я  р у к о в о д и т ел е й  о б л а с т н ы х  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  о т д ы х а  и 

о з д о р о в л е н и я  д е т е й ,  о х в а ч е н н ы х  кур сам и  

п о в ы ш е н и я  к в а т и ф и к а ц и и , у ч а с т в у ю щ и х  

в с е м и н а р а х ,  « к р у г л ы х  с т о л а х » , 

к о н ф е р е н ц и я х

% 90 90 9 0 - 90 9 0 90 9 0

2

Т и р а ж  и н ф о р м а ц и о н н о -а н а л и т и ч е с к о г о  

с б о р н и к а  о п р о в е д е н и и ,и т о г а х  

п р о в е д е н и я  о з д о р о в и т е л ь н о й  к а м п а н и и

ед. 30 30 30 - 30 3 0 30 30

3

Т и р а ж  п о л и г р а ф и ч е с к о й  п р о д у к ц и и  по  

н о р м а т и в н о -п р а в о в ы м  а к т а м , о к а з а н и ю  

э к с т р е н н о й  н е о т л о ж н о й  м е д и ц и н с к о й  

п о м о щ и , м а т е р и а т о в  п о  о р г а н и з а ц и о н н о -  

м е т о д и ч е с к о м у  о б е с п е ч е н и ю  л е т н е г о  

о т д ы х а

е д . 2 0 20 2 0 20 20 20 20

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « У к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о й  б а зы  о р г а н и з а ц и й , о к а з ы в а ю щ и х  у с л у ги  п о  о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й ,  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го д ы

1

Д о л я  го с у д а р с т в е н н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й , у ч т е н н ы х  в р е е с т р е  

о р г а н и з а ц и й  о т д ы х а  д е т е й  и их 

о з д о р о в л е н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и , 

п о д в е д о м с т в е н н ы х  м и н и с т е р с т в у  

о б р а з о в а н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и , в 

к о т о р ы х  п р о в о д и т с я  о б н о в л е н и е  

м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о й  б азы

% - 43 6 6 ,6 43 43 43 43

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й ,  п о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  у сл у г , п р е д о с т а в л я е м ы х  о р г а н и з а ц и я м и  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й ,  с о в е р ш е н с т в о в а н и е  к а д р о в о г о  о б е с п е ч е н и я  о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й

м и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

1
К о л и ч е с т в о  д е т е й , п р и н я в ш и х  у ч а с т и е  в 

п р о ф и л ь н ы х  с м е н а х
ч е л . 235 3 60 360 935 3 2 0 3 2 0 3 6 0

2

Д о л я  ф у н к ц и о н и р у ю щ и х  к о й к о -м е с т  в 

с о б с т в е н н ы х  з а г о р о д н ы х  б а за х  

г о с у д а р с т в е н н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х ,  п о д в е д о м с т в е н ы х  

м и н и с т е р с т в у  о б р а з о в а н и я  И р к у тск о й  

о б л а с т и , и с п о л ь з у е м ы х  д л я  о т д ы х а  и 

о з д о р о в л е н и я  от  о б ш е г о  к о л и ч е с т в а  

и м е ю щ и х с я  к о й к о -м ес т

% - 35 18 ,08 35 35 35 35

3

К о л и ч е с т в о  с о ц и а л ь н о  акт и в н ы х  д е ге й  

И р к у т с к о й  о б л а с т и , п о л у ч и в ш и х  п у тев к и  

в о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  

д е т е й  И р к у тск о й  о б л а с т и  п о  р е зу л ь т а т а м  

к о н к у р с н о го  о т б о р а , в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  

м и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  И р к у тск о й  

об л ает  и

ч е л . 239 2 39 239 239



.Vii п/п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а за т е л я
Кд.

и з м е р е н и я

З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а за т е л е й

201 7 год 2 0 1 8  го д  (о ц е н к а ) 2 0 1 9  го л 2 0 2 0  г о д 2021 го д 2 0 2 2  год 2 0 2 3  го д 2 0 2 4  год

1 2 3 4 5 6 7 8 10 1 1

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р о в е д е н и е  т в о р ч е с к и х  с м е н  и с е м и н а р о в  п р и  о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  о д а р е н н ы х  д е т е й  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  к у л ь ту р ы  и а р х и в о в  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  годы

1

Д о л я  о д а р е н н ы х  д е т е й ,  п р и в л е ч е н н ы х  п ри  

р е а л и з а ц и и  в о с п и т а т е л ь н ы х  п р о г р а м м , от  

о б щ е го  ч и с л а  о д а р е н н ы х  д е т е й ,  д л я  

к о т о р ы х  о р г а н и з о в а н  о т д ы х  и 

о з д о р о в л е н и е

% 100 100 100 100 100 100

2

Т и р а ж  е ж е г о д н о г о  б у к л е т а  по  и т о га м  

п р о в е д е н и я  т в о р ч е с к и х  с м е н  п о  в и д а м  

и с с к у с тв

ед . 100 100 100 100 100 100

3
Д о л я  п р о с р о ч е н н о й  к р е д и т о р с к о й  

з ад о л ж е н н о с т и
% 0 -

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й , с о в е р ш е н с т в о в а н и е  к а д р о в о г о  и и н ф о р м а ц и о н н о -м е т о д и ч е с к о г о  о б е с п е ч е н и я  о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й  в п о л н о м о ч и я х  м и н и с т е р с т в а  з д р а в о о х р а н е н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4

год ы

1

Д о л я  м е д и ц и н с к и х  р а б о т н и к о в  о б л а с т н ы х  

и м у н и ц и п а л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  о т д ы х а  и 

о з д о р о в л е н и я  д е т е й , о х в а ч е н н ы х  к у р сам и  

п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и , у ч а с т в у ю щ и х  

в с е м и н а р а х ,  « к р у гл ы х  с т о л а х » ,  

к о н ф е р е н ц и я х

О/о 35 30 30 25 25 25 30

т

Т и р а ж  м а т е р и а л о в  п о  п р о п а г а н д е  

з д о р о в о г о  о б р а за  ж и з н и ,  п р о ф и л а к т и к е  

т а б а к о к у р е н и я , п о т р е б л е н и я  

н и к о т и н с о д е р ж а щ е й  п р о д у к ц и и , 

а л к о го л и зм а  и н а р к о м а н и и

ед . 100 - 100 100

3

Т и р а ж  п о л и г р а ф и ч е с к о й  п р о д у к ц и и  по 

н о р м а т и в н о -п р а в о в ы м  а к т а м , о к а з а н и ю  

э к с т р е н н о й  н е о т л о ж н о й  м е д и ц и н с к о й  

п о м о ш и , м а т е р и а л о в  п о  о р г а н и з а ц и о н н о -  

м е т о д и ч е с к о м у  о б е с п е ч е н и ю  л е т н е г о  

о т д ы х а

ед . 100 100 100 100

4

У д е л ь н ы й  вес д е т е й  - и н в а л и д о в  и д е т е й ,  

с т р а д а ю щ и х  х р о н и ч е ск и м и  

з а б о л е в а н и я м и , о х в а ч е н н ы х  с а н а т о р н о -  

к у р о р т н ы м  л е ч е н и е м , о т  о б щ е г о  ч и с л а  

н у ж д а ю щ и х с я  в д а н н о м  в и д е  

о з д о р о в л е н и я

% 100 100 100 100 100 100 100

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й , с о в е р ш е н с т в о в а н и е  к а д р о в о г о  и и н ф о р м а ц и о н н о -м е т о д и ч е с к о г о  о б е с п е ч е н и я  о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й  в  п о л н о м о ч и я х  м и н и с т е р с т в а  с п о р т а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

1

К о л и ч е с т в о  о б л а с т н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й . о к а п ы в а ю щ и х  у сл у ги  по 

о р г а н и з а ц и и  о т д ы х а , о з д о р о в л е н и я  и 

з а н я т о с т и  детей

ед. 1 1 1 1 1 1



.N2 п/'п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о ю  п о к а за т е л я
Г:д.

и з м е р е н и я

З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а за т е л е й

2 0 1 ” год 2 0 1 8  ю д  (о ц е н к а ) 2 0 1 9  год 2 0 2 0  ю д 2 0 2 I г о д 2 0 2 2  го д 2 0 2 3  гол 2 0 2 4  го д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2

Т и р а ж  п о л и г р а ф и ч е с к о й  п р о д у к ц и и  по 

н о р м а т и в н о -п р а в о в ы м  а к т а м , о к а за н и ю  

э к с т р е н н о й  н е о т л о ж н о й  м е д и ц и н с к о й  

п о м о щ и , м а т е р и а л о в  п о  о р г а н и з а ц и о н н о -  

м е т о д и ч е с к о м у  о б е с п е ч е н и ю  л е т н е г о  

о т д ы х а

ед . 100 100 100 2 0 0 2 0 0 2 0 0 200

3

У д е л ь н ы й  вес  л и ц  в  в о з р а с т е  д о  18 л е т , 

п р о х о д я щ и х  с п о р т и в н у ю  п о д г о т о в к у  в 

у ч р е ж д е н и я х ,  п о д в е д о м с т в е н н ы х  

м и н и с т е р с т в у  с п о р т а  И р к у т с к о й  о б л а с т и ,  

д л я  к о т о р ы х  б ы л  о р г а н и з о в а н  о т д ы х  и 

п р о в е д е н ы  о з д о р о в и т е л ь н ы е  

м е р о п р и я т и я ,  от  о б щ е г о  ч и с л а  л и ц  в 

в о з р а с т е  д о  18 л е т , п р о х о д я щ и х  

с п о р т и в н у ю  п о д го т о в к у  в у ч р е ж д е н и я х , 

п о д в е д о м с т в е н н ы х  м и н и с т е р с т в у  с п о р т а  

И р к у т с к о й  о б л а с т и , п о д л е ж а щ и х  

о з д о р о в л е н и ю

% 8,5 8 .5 8 ,5 6 6 6 8,5

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  по  с о з д а н и ю  б е з о п а с н ы х  у с л о в и й  д л я  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й  в  И р к у т с к о й  о б л а с т и  в у с л о в и я х  р а с п р о с т р а н е н и я  н о в о й  к о р о н о в и р у с н о й  и н ф е к ц и и  (C O V ID -1 9 )  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  з д р а в о о х р а н е н и я

И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  202 1  год

1

К о л и ч е с т в о  о б л а с т н ы х  го с у д а р с т в е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й ,  

о б е с п е ч и в а ю щ и х  б е з о п а с н ы е  у с л о в и я  

п р е б ы в а н и я  д е т е й , в у с л о в и я х  

р а с п р о с т р а н е н и я  н о в о й  к о р о н о в и р ч е н о й  

и н ф е к ц и и

ед . • 1

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  по  с о з д а н и ю  б е з о п а с н ы х  у с л о в и й  д л я  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й  в И р к у т с к о й  о б л а с т и  в у с л о в и я х  р а с п р о с т р а н е н и я  н о в о й  к о р о н о в и р у с н о й  и н ф е к ц и и  (C O V ID -1 9 )  в  р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  с о ц и а л ь н о г о

р а з в и т и я ,  о п е к и  и п о п е ч и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  202 1  го д

1

К о л и ч е с т в о  о р га н и з а ц и й  о т д ы х а  д е т е й  и 

их  о з д о р о в л е н и я ,  к о т о р ы м  п р е д о с т а в л е н о  

ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  м е р о п р и я т и й , 

с в я з а н н ы х  с п р о ф и л а к т и к о й  и 

у с т р а н е н и е м  п о с л е д с т в и й  к о р о н о в и р у с н о й  

и н ф е к ц и и

ед . 65

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  по  с о з д а н и ю  б е з о п а с н ы х  у с л о в и й  д л я  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й  в И р к у т с к о й  о б л а с т и  в  у с л о в и я х  р а с п р о с т р а н е н и я  н о в о й  к о р о н о в и р у с н о й  и н ф е к ц и и  (C O V ID -1 9 )  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  с п о р т а  И р к у т с к о й

о б л а с т и »  н а  2 0 2 !  го д

1

К о л и ч е с т в о  о б л а с т н ы х  го с у д а р с т в е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й , 

о б е с п е ч и в а ю щ и х  б е з о п а с н ы е  у сл о в и я  

п р е б ы в а н и я  д етей , в у с л о в и я х  

р а с п р о с т р а н е н и я  н о в о й  к о р о н о в и р ч е н о й  

и н ф е к ц и и

ед .



10

№  п/п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о ю  п о к а за т е л я
Ед.

и з м е р е н и я

З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а з а т е л е й

2 0 1 "  го д 2 0 1 8  г о д  (о ц е н к а ) 2 0 1 9  г о д 2 0 2 0  г о д 2 0 2  го д 2 0 2 2  го д 2 0 2 3  год 2 0 2 4  го д

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  по  с о з д а н и ю  б е з о п а с н ы х  у с л о в и й  д л я  о т д ы х а  и  о з д о р о в л е н и я  д е т е й  в  И р к у т с к о й  о б л а с т и  в у с л о в и я х  р а с п р о с т р а н е н и я  н о в о й  к о р о н а в и р у с н о й  и н ф е к ц и и  (C O V ID -1 9 )  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я

И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2021 го д ы

1

К о л и ч е с т в о  о б л а с т н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й , 

о б е с п е ч и в а ю щ и х  б е з о п а с н ы е  у с л о в и я  

п р е б ы в а н и я  д е т е й , в у с л о в и я х  

р а с п р о с т р а н е н и я  н о в о й  к о р о н о в и р у с н о й  

и н ф е к ц и и

ед. - 5

П о д п р о г р а м м а  « Д ет и  П р и а н г а р ь я »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

I

К о л и ч е с т в о  в ы я в л е н н ы х  д е т е й -с и р о т  и 

д е т е й , о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч ен и я  

р о д и т е л е й ,  з а  о т ч е т н ы й  п е р и о д

ч ел . 1 5 3 0 1 5 2 0 1 595 1 590 -

:

У д е л ь н ы й  в ес  д е т е й -с и р о т  и д е т е й , 

о с т а в ш и х с я  без п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й ,  

п е р е д а н н ы х  н а  в о с п и т а н и е  в с е м ь и ,  в 

о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  д е т е й -с и р о т  и д е т е й ,  

о с т а в ш и х с я  б ез  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й

% 8 8 ,2 88 88,1 89,1

3

К о л и ч е с т в о  гр а ж д а н , п о л у ч и в ш и х  в 

т е ч е н и е  го д а  м ер ы  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  

н а  д етей

ч ел . 21 8  0 0 0 2 2 0  0 0 0 2 2 !  0 0 0 2 2 2  0 0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « У к р е п л е н и е  и н с т и т у т а  с е м ь и , п о д д е р ж а н и е  п р е с т и ж а  м а т е р и н с т в а  и о т ц о в с т в а ,  р а з в и т и е  и с о х р а н е н и е  с е м е й н ы х  ц е н н о с т е й  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  с о ц и а т ь н о г о  р а з в и т и я ,  о п е к и  и п о п е ч и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го л ы

1

К о л и ч е с т в о  п р о в е д е н н ы х  с о ц и а л ь н о  

з н а ч и м ы х  м е р о п р и я т и й  И р к у т с к о й  

о б л а с т и , н а п р а в л е н н ы х  н а  у к р е п л е н и е  

и н с т и т у т а  с е м ь и , п о д д е р ж а н и е  п р е с т и ж а  

м а т е р и н с т в а  и о т ц о в с т в а

ед . - 6 6 6 6 6 6

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р а з в и т и е  с и с т е м ы  го с у д а р с т в е н н о й  п о д д е р ж к и  с е м е й  в с в я з и  с р о ж д е н и е м  и в о с п и т а н и е м  д е т е й  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я ,  о п е к и  и п о п е ч и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  годы

1

У д е л ь н ы й  вес  д етей  и з  м а л о и м у щ и х  

се м е й  к  о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  д е т е й , 

п р о ж и в а ю щ и х  в  И р к у т с к о й  о б л а с т и

% 3 2 ,7 3 2 ,7 3 2 ,4 32 ,3 3 8 ,7 32,1 32 3 1 ,9

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р а з в и т и е  с и с т е м ы  г о с у д а р с т в е н н о й  п о д д е р ж к и  с е м е й  в с в я з и  с р о ж д е н и е м  и в о с п и т а н и е м  д е т е й  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  годы

1

Д о л я  с е м е й ,  п о л у ч и в ш и х  м ер ы  

с о ц н а т ь н о й  п о д д е р ж к и , к о б ш е й  

ч и с л е н н о с т и  о б р а т и в ш и х с я  за 

к о м п е н с а ц и е й

?ь 100 101 102 100 100 100 100 100

т
К о л и ч е с т в о  д е т е й -и н в а л и д о в ,  н а  к о т о р ы х  

в ы п л а ч е н а  к о м п е н с а ц и я  з а т р а т  з а  их 

в о с п и т а н и е  и о б у ч е н и е  н а  д о м у

чел . 2~ 0 3 9 0 230 230 3 1 8 230 230 23 0



11

№  ll/п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а за т е л я
Ел.

и з м е р е н и я

З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а за т е л е й

20  Г  год 2 0 1 8  г о л ( о п е н к а ) 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021 го д 2 0 2 2  го д 2 0 2 3  го д 2 0 2 4  го д

I л 3 4 5 6 7 9 10 И

3

К о л и ч е с т в о  д е т е й -и н в а л и д о в ,  по  

о р г а н и з а ц и и  о б у ч е н и я  к о т о р ы х  р о д и т е л и  

( з а к о н н ы е  п р е д с т а в и т е л и )  о б р а т и л и с ь  в 

к о н с у л ь т а т и в н ы е  ц е н т р ы  (п у н к т ы ) 

г о с у д а р с т в е н н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й

ч е л . 182 260 2 6 0 2 6 0 2 6 0 2 6 0 2 6 0 2 6 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о в е р ш е н с т в о в а н и е  о б л а с т н о й  с и с т е м ы  в ы я в л е н и я ,  п о д д е р ж к и  и р а з в и т и я  о д а р е н н ы х  д е т е й  в  р а з л и ч н ы х  о б л а с т я х  и н т е л л е к т у а л ь н о й , т в о р ч е с к о й ,  ф и з к у л ь т у р н о -с п о р т и в н о й , с п о р т и в н о й ,  т е х н и ч е с к о й  и с п о р т и в н о -т е х н и ч е с к о й  д е я т е л ь н о с т и  в  р а м к а х

п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я ,  о п е к и  и п о п е ч и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го д ы

1

Ч и с л о  д е т е й  -  с и р о т , д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  

б е з  п о п е ч ен и я  р о д и т е л е й ,  и д е т е й  с 

о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я ,  

о д а р е н н ы х  в р а з л и ч н ы х  о б л а с т я х  

и н т е л л е к т у а л ь н о й , т в о р ч е с к о й , 

с п о р т и в н о й  д е я т е л ь н о с т и ,  п р и н и м а ю щ и х  

у ч а с т и е  в м е р о п р и я т и я х

ч е л . 2 120 2 3 0 0 2 4 0 0 1 500 1 4 4 0 1 7 0 0 1 7 0 0 1 7 0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  и з а щ и т а  п р а в  и з а к о н н ы х  и н т е р е с о в  д е т е й , п р о ф и л а к т и к а  б е з н а д з о р н о с т и  и п р а в о н а р у ш е н и й  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х ,  с о з д а н и я  э ф ф е к т и в н о й  с и с т е м ы  м е р  п о д д е р ж к и  д е т е й ,  н а х о д я щ и х с я  в  т р у д н о й  ж и з н е н н о й  с и т у а ц и и , в  р а м к а х

п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я ,  о п е к и  и п о п е ч и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го д ы

1
К о л и ч е с т в о  с е м е й , н а х о д я щ и х с я  в 

с о ц и а л ь н о  о п а с н о м  п о л о ж е н и и
ед. 4  0 9 4 3 6 0 0 5 4 4 0 5 0 5 0 5 0 0 0 4  9 0 0 4  8 5 0 4  8 0 0

л

К о л и ч е с т в о  с е м е й , н а х о д я щ и х с я  в 

с о ц и а л ь н о  о п а с н о м  п о л о ж е н и и  и тр у д н о й  

ж и з н е н н о й  с и т у а ц и и , п о л у ч и в ш и х  

с о ц и а л ь н ы е  у сл у ги , у сл у ги  по 

с о ц и а л ь н о м у  с о п р о в о ж д е н и ю

ед . 31 134 2 4  6 9 0 2 4  6 9 0 14 772 17 0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0 15 0 0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  и з а ш и т а  п р а в  и з а к о н н ы х  и н т е р е с о в  д е т е й , п р о ф и л а к т и к а  б е з н а д з о р н о с т и  и п р а в о н а р у ш е н и й  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х , с о з д а н и я  э ф ф е к т и в н о й  с и с т е м ы  м е р  п о д д е р ж к и  д е т е й ,  н а х о д я щ и х с я  в т р у д н о й  ж и з н е н н о й  с и т у а ц и и , в р а м к а х

п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

1

Ч и с л е н н о с т ь  д е т е й -с и р о т  и л и ц  из ч и с л а  

д е т е й -с и р о т  и д е т е й , о с т а в ш и х с я  б ез  

п о п е ч ен и я  р о д и т е л е й ,  о х в а ч е н н ы х  

п о с т и н т е р н а т н ы м  с о п р о в о ж д е н и е м  в 

г о с у д а р с т в е н н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х  И р к у т с к о й  о б л а с т и

ч е л . - 8 34 8 3 4 850 9 0 0 1 2 0 0 1 5 8 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  р е г и о н а л ь н о й  с и с т е м ы  п р о ф и л а к т и к и  б е з н а д з о р н о с т и  и п р а в о н а р у ш е н и й  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х , а т а к ж е  з а щ и т ы  п р а в  и з а к о н н ы х  и н т е р е с о в  н е с о в е р ш е н о л е т н и х ,  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  а п п а р а т а  Г у б е р н а т о р а  И р к у т с к о й

о б л а с т и  и П р а в и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го д ы

1

К о л и ч е с т в о  с о т р у д н и к о в  к о м и с с и й  по 

д е л а м  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  и з а щ и т е  их 

п р а в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  

И р к у т с к о й  о б л а с т и , п р о ш е д ш и х  обу ч е н и е  

в  р а м к а х  о б л а с т н о г о  у ч е б н о - 

м е т о д и ч е с к о г о  с е м и н а р а

ч ел . 160 160 160 16 0 1 60 160



12

S "  п/п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а за т е л я
Кд.

и з м е р е н и я

З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а з а т е л е й

2 0 1 7  го д 2 0 1 8  го д  (о ц е н к а ) 2 0 1 9  го д 2 0 2 0  г о д 2021 го д 2 0 2 2  го д 2 0 2 3  год 2 0 2 4  го д

I 3 4 5 6 7 8 9 10 11

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  р е г и о н а л ь н о й  с и с т е м ы  п р о ф и л а к т и к и  б е з н а д з о р н о с т и  и п р а в о н а р у ш е н и й  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х , а  т а к ж е  з а ш и т ы  п р а в  и з а к о н н ы х  и н т е р е с о в  н е с о в е р ш е н о л е т н и х , в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  у п р а в л е н и я  д е л а м и  Г у б е р н а т о р а

И р к у т с к о й  о б л а с т и  и П р а в и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

1

К о л и ч е с т в о  э к з е м п л я р о в  и н ф о р м а ц и о н н о 

а н а л и т и ч е с к о го  с б о р н и к а  « В е с т н и к  

к о м и с с и и  по д е л а м  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  

и з а щ и т е  и х  п р ав  И р к у т с к о й  о б л а с т и »

ед . - 3 3 0 4 8 0 415 3 0 0 30 0 300

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « У л у ч ш е н и е  к а ч е с т в а  ж и з н и  д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й ,  п р о ж и в а ю щ и х  в  о р г а н и з а ц и я х  д л я  д е т е й -с и р о т  и  д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й ,  п о д в е д о м с т в е н н ы х  м и н и с т е р с т в у  з д р а в о о х р а н е н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и .

П р о ф и л а к т и к а  о т к а з о в  о т  н о в о р о ж д е н н ы х  д е т е й »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 2  год ы

I

Д о л я  д е т е й ,  п е р е д а н н ы х  н а  в о с п и т а н и е  в 

с е м ь ю , о т  ч и сл а  в о с п и т а н н и к о в  д о м о в  

р е б е н к а  (п о д с ч и т ы в а е т с я  п о  и т о г а м  го д а)

% 7 2 .0 6 72 80 82 92 92 9 2 92

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « У л у ч ш е н и е  к а ч е с т в а  ж и з н и  д е т е й , о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й ,  п р о ж и в а ю ш и х  в  у ч р е ж д е н и я х  д л я  д е т е й -с и р о т  и д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й ,  п о д в е д о м с т в е н н ы х  м и н и с т е р с т в у  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я ,  о п е к и  и п о п е ч и т е л ь с т в а  

И р к ч т с к о й  о б л а с т и . П р о ф и л а к т и к а  о т к а з о в  о т  н о в о р о ж д е н н ы х  д е т е й  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я ,  о п е к и  и п о п е ч и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го д ы

1

К о л и ч е с т в о  у ч р е ж д е н и й  с о ц и а л ь н о г о  

о б с л у ж и в а н и я , в к о т о р ы х  в н е д р е н ы  н о в ы е  

т е х н о л о г и и  р а б о ты  с д е т ь м и , 

н а х о д я щ и м и с я  в т р у д н о й  ж и з н е н н о й  

си т у а ц и и , с е м ь я м и , н а х о д я щ и м и с я  в 

тр у д н о й  ж и з н е н н о й  с и т у а ц и и

ед. 10 10 7 8 8

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « К а д р о в о е  и и н ф о р м а ц и о н н о е  о б е с п е ч е н и е  с е м е й н о й  п о л и т и к и ,  и н ф о р м и р о в а н и е  н а с е л е н и я  о б  у с л у га х , п р е д о с т а в л я е м ы х  д е т я м  и  с е м ь я м  с д е т ь м и  в И р к у т с к о й  о б л а с т и ,  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я ,  о п е к и  и

п о п е ч и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го д ы

1 К о л и ч е с т в о  в и д е о п р о д у к ц и и ед. 25 25 8 8 8 8 8

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  в  2 0 1 9  году  п р о е з д а  и р а з м е щ е н и я  в о р г а н и з а ц и я х  о т д ы х а  д е т е й  и их  о з д о р о в л е н и я  д е т е й ,  п р о ж и в а ю ш и х  н а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  И р к у т с к о й  о б л а с т и ,  п о с т р а д а в ш и х  в р е з у л ь т а т е  п а в о д к а , в ы з в а н н о г о  с и л ь н ы м и

д о ж д я м и , п р о ш е д ш и м и  н а  т е р р и т о р и и  И р к у т с к о й  о б л а с т и  в и ю н е  2 0 1 9  го д а»  н а  2 0 1 9  го д

1

К о л и ч е с т в о  д е т е й , п о с т р а д а в ш и х  в 

р е з у л ь т а т е  п ав о дк а , в ы з в а н н о г о  с и л ь н ы м и  

д о ж д я м и , п р о ш е д ш и м и  н а  т е р р и т о р и и  

И р к у т с к о й  о б л асти  в  и ю н е  2 0 1 9  го д а , 

р а зм е ш е н н ы х  в о р г а н и з а ц и я х  о т д ы х а  

д е т е й  и и х  о з д о р о в л е н и я ,  в  т о м  ч и с л е  

н а х о д я щ и х с я  на т е р р и т о р и я х  д р у г и х  

с у б ъ е к т о в  Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и

ч ел . - 5 3 0 0 -

Р е г и о н а л ь н ы й  п р о е к т  « Ф и н а н со в а я  п о д д е р ж к а  с е м е й  п р и  р о ж д е н и и  д е т е й  (И р к у т с к а я  о б л а с т ь )»  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

1

Ч и сл о  с е м е й  с т р е м я  и  б о л е е  д е т ь м и , 

ко т о р ы м  п р е д о с т а в л е н а  е ж е м е с я ч н а я  

д е н е ж н а я  в ы п л а та , н а з н а ч а е м а я  в с л у ч а е  

р о ж д е н и я  тр е т ь е го  р е б е н к а  или  

п о с л е д у ю щ и х  д е г е й  д о  д о с т и ж е н и я  

р е б е н к о м  в о зр а с та  гр е х  л е т

ед. 2 168 2 188 1 5 67  1 2 200 2 208 2 216



13

N i  п/п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а за т е л я
Кд. З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а за т е л е й

и з м е р е н и я 2 0 1 7  год 2 0 1 8  г о д ( о ц е н к а ) 2 0 1 9  го д 2 0 2 0  го д 2021 го д 2 0 2 2  го д 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  год

I о 3 4 5 6 7 9 10 1!

П о д п р о г р а м м а  « С т а р ш е е  п о к о л е н и е »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

1

К о л и ч е с т в о  гр а ж д а н  п о ж и л о г о  в о з р а с т а , 

о х в а ч е н н ы х  с о ц и а л ь н ы м и , 

о з д о р о в и т е л ь н ы м и , к у л ь т у р н о 

д о с у го в ы м и  м е р о п р и я т и я м и

ч ел . 13 586 13 586 1 4 4 1 0 13 5 9 0 127 3 0 144 4 0 144 5 0 14460

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О з д о р о в л е н и е  г р а ж д а н  п о ж и л о г о  в о з р а с т а »  н а  2 0 1 9 2 0 2 4  го д ы

1
К о л и ч е с т в о  гр а ж д а н  п о ж и л о г о  в о з р а с т а ,  

п р о ш е д ш и х  о з д о р о в л е н и е
ч ел . 107 75 75 *>7 68 65 65 65

О с н о в н о е м е р о п р и я т и е  « О п т и м и з а ц и я  с р е д ы  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  г р а ж д а н  п о ж и л о г о  в о з р а с т а »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

1

Д о л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и й  

с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  гр а ж д а н  

п о ж и л о г о  в о з р а с т а  И р к у т с к о й  о б л а с т и , 

з д а н и я  к о т о р ы х  н а х о д я т с я  в  а в а р и й н о м  

с о с т о я н и и  или  т р е б у ю т  к а п и т а л ь н о г о  

р е м о н т а ,  в о б ш е м  к о л и ч е с т в е  

г о с у д а р с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и й  

с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  гр а ж д а н  

п о ж и л о г о  в о з р а с т а  И р к у т с к о й  о б л а с т и

% 0 0 0 0 0 0 0 0

Д о л я  о р г а н и з а ц и й  с о ц и а л ь н о г о  

о б с л у ж и в а н и я  гр а ж д а н  п о ж и л о г о  

в о з р а с т а ,  о б е с п е ч е н н ы х  о с н о в н ы м и  

с р е д с т в а м и , о т  о б щ е г о  к о л и ч е с т в а  

о р г а н и з а ц и й  с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  

гр а ж д а н  п о ж и л о го  в о з р а с т а  в  И р к у т с к о й  

о б л а с т и

% 100 100 100

Д о л я  о р г а н и з а ц и й  с о ц и а л ь н о г о  

о б с л у ж и в а н и я  гр а ж д а н  п о ж и л о г о  

в о з р а с т а , о б е с п е ч е н н ы х  о с н о в н ы м и  

с р е д с т в а м и , о т  о б щ е г о  к о л и ч е с т в а  

о р г а н и з а ц и й  с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  

гр а ж д а н  п о ж и л о го  в о з р а с т а ,  в  к о т о р ы х  

з а п л а н и р о в а н о  п р и о б р е т е н и е  о с н о в н ы х  

с р е д с т в  в  те к у щ е м  ф и н а н с о в о м  году

% 100 100 100 100

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б у ч е н и е  к о м п ь ю т е р н о й  гр а м о т н о с т и  н е р а б о т а ю щ и х  п е н с и о н е р о в »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

1

К о л и ч е с т в о  н е р а б о т а ю щ и х  п е н с и о н е р о в ,  

п р о ш е д ш и х  о б у ч е н и е  к о м п ь ю т е р н о й  

г р а м о т н о с т и  и н а в ы к а м  р а б о т ы  в 

и н ф о р м а ц и о н н о -т е л е к о м  м у н и к а н и о н н о й  

с е ти  « И н т е р н е т »

чел . “ 20 850 372 ->7-i 272 2 -2

О с н о в н о е  м е р о п ги ят и е  « Р а з в и т и е  с т а ц и о н а р о з а м е щ а ю щ и х  т е х н о л о г и й  п р е л о с т а в л е н и я  с о ц и а л ь н ы х  у с л у г »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4 оды

1

К о л и ч е с т в о  граж д ан  п о ж и л о г о  в о з р а с т а ,  

п р о ж и в а ю щ и х  в с е л ь с к о й  м е с т н о с т и ,  

еж е г о д н о  п о л у ч а ю щ и х  у сл у ги  м о б и л ь н о й  

со ц и а л ь н о й  сл у ж б ы

ч ел . 8 109 8 09 10 330 8 П О 11 550 1 1 5 6 0 1 1 570 11 5 8 0



14

X :  п/п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а за т е л я
Ед.

и з м е р е н и я

З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а за т е л е й

2 0 !  “ год 2 0 1 8  г о д (о ц е н к а ) 2 0 1 9  г о д 2 0 2 0  го д 2021 год 2 0 2 2  год 2 0 2 3  год 2 0 2 4  год

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

:

У д е л ь н ы й  в ес  гр а ж д а н  п о ж и л о ю  

в о з р а с т а ,  п р о ж и в а ю щ и х  в с е л ь с к о й  

м е с т н о с т и ,  п о л у ч и в ш и х  у сл у ги  м о б и л ь н о й  

с о ц и а л ь н о й  сл у ж б ы , о т  о б щ е г о  

к о л и ч е с т в а  гр а ж д а н  п о ж и л о г о  в о з р а с т а , 

п р о ж и в а ю щ и х  в с е л ь с к о й  м е с т н о с т и

0/ 7.1 7,2 7.3 7,4 9 ,9 7 .6 7 ,7 7 .8

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Н а у ч н о -м е т о д и ч е с к о е  и к а д р о в о е  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к е  г р а ж д а н  п о ж и л о г о  в о з р а с т а »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

1

К о л и ч е с т в о  с п е ц и а л и с т о в ,  п р и н я в ш и х  

у ч а с т и е  в  п р о в е д е н и и  ф о р у м о в , 

к о н ф е р е н ц и й , с о в е щ а н и й , м е т о д и ч е с к и х  

с е м и н а р о в  по  о р г а н и з а ц и и , п р а к т и ч е с к о й  

д е я т е л ь н о с т и  и с о в е р ш е н с т в о в а н и ю  

р а б о ты  в  и н т е р е с а х  гр а ж д а н  п о ж и л о г о  

в о з р а с т а

ч ел . 100 100 100 100 100 100 100 100

Р е г и о н а л ь н ы й  п р о е к т  « Р а з р а б о т к а  и  р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  с и с т е м н о й  п о д д е р ж к и  и  п о в ы ш е н и я  к а ч е с т в а  ж и з н и  г р а ж д а н  с т а р ш е г о  п о к о л е н и я  (И р к у т с к а я  о б л а с т ь )»  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

1

К о л и ч е с т в о  а в т о т р а н с п о р т а ,  

п р и о б р е т е н н о г о  в  ц е л я х  о с у щ е с т в л е н и я  

д о с т а в к и  л и ц  с т а р ш е  65  л е т , 

п р о ж и в а ю щ и х  в с е л ь с к о й  м е с т н о с т и ,  в 

м е д и ц и н с к и е  о р г а н и з а ц и и

ед . 10 -

П о д п р о г р а м м а  « Г о с у д а р с т в е н н а я  р е г и о н а л ь н а я  п о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о  о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й  в И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

1

К о л и ч е с т в о  с о ц и а л ь н о  о р и е н т и р о в а н н ы х  

н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й  (д а л е е  

С О Н К О ),  в н о в ь  з а р е г и с т р и р о в а н н ы х  и 

о с у щ е с т в л я ю щ и х  д е я т е л ь н о с т ь  на 

т е р р и т о р и и  И р к у тс к о й  о б л а с т и

ед . 90 91 92 93 93 93 93 93

л
Д о л я  гр а ж д а н , о с у щ е с т в л я ю щ и х  

д е н е ж н ы е  п о ж е р т в о в а н и я  С О Н К О  на 

т е р р и т о р и и  И р к у тс к о й  о б л а с т и

% 7,8 8 8.1 8,2 8 ,3 8 ,4 8,5 8 .6

3

Д о л я  гр а ж д а н , п р и н и м а ю щ и х  у ч а с т и е  в 

д е я т е л ь н о с т и  С О Н К О  н а  т е р р и т о р и и  

И р к у тс к о й  о б л а с т и

% 11,5 12 12.3 12,35 12,4 12,45 12,5 12.55

4

К о л и ч е с т в о  о р г а н о в  т е р р и т о р и а л ь н о г о  

о б щ е с т в е н н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  (д а л е е  - 

Т О С ) . с о зд а н н ы х  н а  т е р р и т о р и и  

И р к у тс к о й  о б л а с т и  (у ч и т ы в а я  Т О С . 

з а р е г и с т р и р о в а н н ы е  и не 

з а р е г и с т р и р о в а н н ы е  как ю р и д и ч е с к и е  

л и ц а ) ,  в с е го

ед. 10 10 10 10 10 10 10 10

5

К о л и ч е с т в о  с у б с и д и й , п р е д о с т а в л е н н ы х  

С О Н К О  н а  к о н к у р сн о й  о с н о в е ,  по 

п р я м о м у  ф и н а н с и р о в а н и ю  и з  с р е д с т в  

о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а , всего

ед . 64 69 89 139 125 89 89 89



15

Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к азат ел и
Нд. З н а ч е н и е  ц е л е в IX п о к а з а т е л е й

Л  у п-;п
и з м е р е н и я 2 0 1 " го д 201 8 го л  (о ц е н к а ) 2 0 1 9  год 2 0 2 U го д 2021 го д 2 0 2 2  го д 2 0 2 3  год 2 0 2 4  го д

I л ? 4 5 6 7 8 9 10 11

6
К о л и ч е с т в о  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о г р а м м  по 

п о д д е р ж к е  С О Н К О
е д 18 20 лл 24 26 28

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р а з в и т и е  и с о в е р ш е н с т в о в а н и е  и н с т и т у ю в  г р а ж д а н с к о г о  о б щ е с т в а  в И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

1

К о л и ч е с т в о  го с у д а р с т в е н н ы х  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х , п р и н я в ш и х  

у ч а с т и е  в с е м и н а р е  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  в с ф е р е  

гр а ж д а н с к о г о  о б щ е с т в а

ч ел . 40 40 50 50 50 50

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О к а з а н и е  ф и н а н с о в о й и о р г а н и з а ц и о н н о й  п о д д е р ж к и  С О Н К О  а п п а р а т о м  Г у б е р н а т о р а  И р к у т с к о й  о б л а с т и  и П р а в и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го д ы

1

К о л и ч е с т в о  С О Н К О , п о л у ч и в ш и х  

ф и н а н с о в у ю  п о д д ер ж к у ' и з  с р е д с т в  

о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а

ед . 50 61 81 130 118 65 65 81

2

Д о л я  С О Н К О , п о л у ч и в ш и х  п о д д е р ж к у  в 

р а м к а х  и с п о л н е н и я  го с у д а р с т в е н н о г о  

з ад а н и я  п о д в е д о м с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я ,  в 

о б щ е м  к о л и ч е с т в е  о б р а т и в ш и х с я  за  

п о д д е р ж к о й

% - 100 100 100 100 100 100

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О к а з а н и е  ф и н а н с о в о й  п о д д е р ж к и  С 'О Н К О  м и н и с т е р с т в о м  ку л ьту р ы  и а р х и в о в  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го л ы

1

К о л и ч е с т в о  С О Н К О , п о л у ч и в ш и х  

ф и н а н с о в у ю  п о д д е р ж к у  н а  о с у щ е с т в л е н и е  

д е я т е л ь н о с т и  в с ф е р е  к у л ь ту р ы  и 

и с к у с с тв а

ед . 8 8 8 6 7 8 8 8

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  к о н к у р с а  ц е л е в ы х  п р о г р а м м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  И р к у т с к о й  о б л а с т и ,  н а п р а в л е н н ы х  н а  п о д д ер ж к у  С О Н К О . р а с п о л о ж е н н ы х  н а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го д ы

1

К о л и ч е с т в о  ц е н н ы х  п р и з о в , 

п р и о б р е т е н н ы х  д л я  п о б е д и т е л е й  к о н к у р с а  

ц е л е в ы х  п р о гр а м м  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й  И р к \т с к о й  о б л а с т и , 

н а п р а в л е н н ы х  н а  п о д д е р ж к у  с о ц и а л ь н о  

о р и е н т и р о в а н н ы х  С О Н К О , 

р а с п о л о ж е н н ы х  н а  т е р р и т о р и и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  И р к у тс к о й  

о б л асти

ед. 10 10 10 10 10 10 10

П о д п р о г р а м м а  « Д о с т у п н а я  с р е д а  дл я и н в а л и д о в  и д р у г и х  м а л о м о б и л ь н ы х  гр у п п  н а с е л е н и я »  тта 2 0 1 9 -2 0 2 4  го л ы

1

Д о л я  д о с т у п н ы х  д л я  и н в а л и д о в  и друт их 

м а л о м о б и л ь н ы х  гр у п п  н а с е л е н и я  (д а л е е  - 

М П  1) п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  

с о ц и а 1 ь н о й .т р а н с п о р т н о й ,  и н ж ен е р н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  в о б щ е м  к о л и ч е с т в е  

п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  в  И р к у т с к о й  

о б л а с т и

“ о “ 6 .5 9 '7 . 8 79 .3 8 0 .86 8 2 .4 8 4 ." 8 " ,3 89,1



16

,Ч<_- п/n Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а за т е л я
Ед.

и з м е р е н и я

З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а з а т е л е й

2 0 1 7  год 2 0 1 8  г о д ( о ц е н к а ) 2 0 1 9  го д 2 0 2 0  г о д 2021 го д 2 0 2 2  го д 2 0 2 3  год 2 0 2 4  год

I 3 4 5 6 7 9 10 1 1

Д о л я  и н в а л и д о в , п о л о ж и т е л ь н о  

о ц е н и в а ю щ и х  у р о в е н ь  д о с т у п н о с т и  

п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  и у с л у г  в 

п р и о р и т е т н ы х  с ф е р а х  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и ,  

в о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  о п р о ш е н н ы х  

и н в а л и д о в  в И р к у тс к о й  о б л а с т и

«1 57 58 59 60 62 64 66 68

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П о в ы ш е н и е  у р о в н я  д о с т у п н о с т и  п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  и у с л у г  в  с ф е р е  с о ц и а л ь н о й  з а щ и т ы  н а с е л е н и я »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  годы

1

Д о л я  п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в ,  д о с т у п н ы х  

д л я  и н в а л и д о в  и д р у г и х  М Г Н  в с ф е р е  

с о ц и а л ь н о й  з ащ и т ы , в о б щ е м  к о л и ч е с т в е  

п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  в  с ф е р е  

с о ц и а л ь н о й  защ и т ы  в  И р к у т с к о й  о б л а с т и

"4 6 8 ,8 5 7 8 ,6 65 6 3 ,8 6 6 9 ,9 73 .5 78 ,3 8 1 .9

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П о в ы ш е н и е  у р о в н я  д о с т у п н о с т и  п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  и у с л у г  в с ф е р е  т р а н с п о р т н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

1

Д о л я  п а р к а  п о д в и ж н о г о  с о с т а в а  

а в т о м о б и л ь н о г о  и г о р о д с к о г о  н а з е м н о г о  

э л е к т р и ч е с к о г о  т р а н с п о р т а  о б щ е го  

п о л ь з о в а н и я ,  о б о р у д о в а н н о г о  д л я  

п е р е в о зк и  и н в а л и д о в  и д р у г и х  М Г Н . в 

п а р к е  э т о г о  п о д в и ж н о г о  с о с т а в а  

(а в т о м о б и л ь н о г о , т р а м в а й н о г о ,  

т р о л л е й б у с н о г о )  в И р к у т с к о й  о б л а с т и

% 15,1 16,8 20 ,6 2 0 ,6 2 0 ,6 20 ,6 20 ,6 2 0 ,6

•>

Д о л я  п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  

т р а н с п о р т н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы , 

д о с т у п н ы х  для и н в а л и д о в  и д р у ги х  М Г Н . 

в о б щ е м  к о л и ч е с т в е  п р и о р и т е т н ы х  

о б ъ е к т о в  т р а н с п о р т н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  в 

И р к у г к о й  о б л асти

°0 66 7 5 ,8 100 100 100 100 100 100

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П о в ы ш е н и е  у р о в н я  д о с т у п н о с т и  п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  и у с л у г  в с ф е р е  з д р а в о о х р а н е н и я »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

1

Д о л я  п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в ,  д о с т у п н ы х  

д л я  и н в а л и д о в  и д р у г и х  М Г Н  в с ф е р е  

з д р а в о о х р а н е н и я , в о б щ е м  к о л и ч е с т в е  

п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  в  с ф е р е  

з д р а в о о х р а н е н и я  в И р к у т с к о й  о б л а с т и

% 6 7 ,6 7 3 ,5 82 ,3 6 5 .9 68 ,2 70 ,5 7 2 ,7 7 5 ,0



17

Кч п/п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а за т е л я
Ед. З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а з а т е л е й

и з м е р е н и я 201 / го д 2 0 1 8  го д  (о п е н к а ) 2 0 1 9  го д 2 0 2 0  го д 2 0 2  гол 2 0 2 2  год 2 0 2 3  го д 2 0 2 4  го д

] *1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П о в ы ш е н и е  у р о в н я  д о с т у п н о с т и  п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  и у с л у г  в с ф е р е  о б р а з о в а н и я »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 • год ы

]

Д о л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  И р к у т с к о й  

о б л а с т и ,  в к о т о р ы х  с ф о р м и р о в а н а  

у н и в е р с а л ь н а я  б е з б а р ь е р н а я  ср е д а , 

п о з в о л я ю щ а я  о б е с п е ч и т ь  с о в м е с т н о е  

о б у ч е н и е  и н в а л и д о в  и л и ц , н е  и м е ю щ и х  

н а р у ш е н и й  р а зв и т и я , в о б щ е м  к о л и ч е с т в е  

г о с у д а р с т в е н н ы х  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  

о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  И р к у т с к о й  

о б л а с т и

31 34,5 3 7 ,9 42 ,1 4 6 ,4 51 ,8 57,1 62,1

2

Д о л я  д е т е й -и н в а л и д о в  в в о з р а с т е  о т  1,5 до  

7 л е т , о х в а ч е н н ы х  д о ш к о л ь н ы м  

о б р а зо в а н и е м , в о б ш е й  ч и с л е н н о с т и  д е т е й  

и н в а л и д о в  т а к о г о  в о з р а с т а  в  И р к у т с к о й  

о б л а с т и

°0 85 90 95 100 100 100 100 100

3

Д о л я  д е т е й -и н в а л и д о в  в в о з р а с т е  о т  5 д о  

18 л е т ,  п о л у ч а ю щ и х  д о п о л н и т е л ь н о е  

о б р а з о в а н и е ,  в о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  д е т е й -  

и н в а т и д о в  т а к о го  в о з р а с т а  в  И р к у т с к о й  

о б л а с т и

35 40 4 5 50 51 ,5 52 53 54

4

Д о л я  д е т е й -и н в а л и д о в ,  к о т о р ы м  с о зд а н ы  

у с л о в и я  для п о л у ч е н и я  к а ч е с т в е н н о г о  

н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о , о с н о в н о г о  о б щ е г о  и 

ср е д н е г о  о б щ е го  о б р а з о в а н и я ,  в о б ш е й  

ч и с л е н н о с т и  д е т е й -и н в а л и д о в  ш к о л ь н о г о  

в о з р а с т а  в И р к у т с к о й  о б л а с т и

% 9 7 98 99 100 100 100 100 100

5

Д о л я  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и и , в к о т о р ы х  с о з д а н а  

у н и в е р с а л ь н а я  б е з б а р ь е р н а я  с р е д а  для 

и н к л ю з и в н о го  о б р а з о в а н и я  д е т е й -  

и н в а л и д о в , в о б щ е м  к о л и ч е с т в е  

д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й  в И р к у т с к о й  о б л а с т и

% 17 17,5 18 18,5 34 ,6 19,1 19,2 19,3

6

Д о л я  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й , в 

к о т о р ы х  со зд ан ы  у с л о в и я  д л я  п о л у ч е н и я  

д е т ь м и -и н в а ш л а м и  к а ч е с т в е н н о г о  

о б р а зо в а н и я ,  в о б щ е м  к о л и ч е с т в е  

о б р азо в ал е .л ьн ы х  о р г а н и з а ц и й  в 

И р к \т с к о й  о б л асти

” . 24 ,5 25 ,5 26,1 2 6 ,7 34 .2 2 " .5 28 28 ,5



18

N '2 п /п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о ю  п о к а за т е л я
Ед.

и з м е р е н и я

З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а з а т е л е й

2 0 Г  год 2 0 1 8  г о д  (о ц е н к а ) 2 0 1 9  го д 2 0 2 0  го д 2021 го д 2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  го д 2 0 2 4  год

1 3 4 5 6 7 9 10 11

7

Д о л я  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й , 

р е а л и з у ю щ и х  а д а п т и р о в а н н ы е  

о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы , в  к о т о р ы х  

со зд а н ы  с о в р е м е н н ы е  м а т е р и а л ь н о -  

т е х н и ч е с к и е  у с л о в и я  в с о о т в е т с т в и и  с 

ф е д е р а л ь н ы м и  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

о б р а зо в а т е л ь н ы м и  с т а н д а р т а м и  

о б р а зо в а н и я  о б у ч а ю щ и х с я  с 

о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я ,  

в о б щ е м  ч и сл е  о р г а н и з а ц и й , р е а л и з у ю щ и х  

а д а п т и р о в а н н ы е  о б р а з о в а т е л ь н ы е  

п р о гр а м м ы

% 4 7 ,7 6 0 ,4 6 0 ,4 6 0 ,4 61 6 0 .4 6 0 ,4 6 0 ,4

8

Д о л я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й , 

в к о т о р ы х  с о зд а н а  у н и в е р с а л ь н а я  

б е зб а р ь е р н а я  с р е д а  д л я  и н к л ю з и в н о го  

о б р а зо в а н и я  д е т е й - и н в а ш д о в ,  в о б ш е м  

к о л и ч е с т в е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й  в И р к у т с к о й  о б л а с т и

0 32 ,5 3 2 ,8 33,1 33 ,5 3 4 ,4 34 ,5 35 35 .5

9

Д о л я  в ы п у с к н и к о в -и н в а т и д о в  9 и 11 

к л а с со в , о х в а ч е н н ы х  

п р о ф о р и е н т а ц и о н н о й  р а б о т о й , в о б ш е й  

ч и с л е н н о с т и  в ы п у с к н и к о в -и н в а л и д о в  в 

И р к \т с к о й  о б л асти

% 90 95 100 100 100 100 100

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П о в ы ш е н и е  у р о в н я  д о с т у п н о с т и  п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  и у с л у г  в  с ф е р е  к у л ь ту р ы »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го д ы

1

Д о л я  п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в ,  д о с т у п н ы х  

д л я  и н в а л и д о в  и д р у ги х  М Г Н  в  с ф е р е  

к у л ьту р ы , в о б щ е м  к о л и ч е с т в е  

п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  в с ф е р е  ку л ьту р ы  

в И р к у т с к о й  о б л асти

0 . 8 6 ,4 84,1 7 9 ,6 8 1 ,6 83 ,7 85 ,7 8 7  7 89 ,8

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П о в ы ш е н и е  у р о в н я  д о с т у п н о с т и  п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  и у с л у г  в с ф е р е  ф и з и ч е с к о й  ку л ьту р ы  и с п о р т а »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

1

Д о л я  п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в ,  д о с т у п н ы х  

для и н в а л и д о в  и д р у ги х  М Г Н  в  с ф е р е  

ф и з и ч е с к о й  к у льтуры  и с п о р т а  в о б ш е м  

к о л и ч е с т в е  п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  в 

сф е р е  ф и з и ч е с к о й  ку л ьту р ы  и с п о р т а  в 

И р к у тс к о й  о б л асти

% 70 ,6 7 6 ,4 7 6 6 ,7 6 8 ,2 7"' 7 77 ,2 81 ,8 8 6 ,4

1

Д о л я  л и ц  с о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я  и и н в а л и д о в  от  

6 д о  1 8 л е т ,  с и с т е м а т и ч е с к и  

з ан и м а ю щ и х с я  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р о й  и 

с п о р т о м , в о б ш ей  ч и с л е н н о с т и  д а н н о й  

к а т е го р и и  н а с е л е н и я  в И р к у т с к о й  о б л а с т и

" . 3 0 55 .5 56 56.5 5 ".5 59 ,5 61 ,5 6 3 ,5



19

Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а за т е л я
Ед. З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а з а т е л е й

.Vj п/п
и з м е р е н и я 2 0 ! " гол 2 0 1 8  г о д  (о ц е н к а ) 2 0 19 го д 2 0 2 0  го д 2021 го д 2 0 2 2  го д 2 0 2 3  год 2 0 2 4  год

I 3 4 5 6 7 8 9 10 11

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П о в ы ш е н и е  у р о в н я  д о с т у п н о с т и  п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  и у с л у г  в с ф е р е  т р у д з  и з а н я т о с т и »  н а  2 0 1 9 -2 024  годы

I

Д о л я  п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в ,  д о с т у п н ы х  

д л я  и н в а л и д о в  и д р у г и х  М Г Н  в с ф е р е  

т р у д а  и з а н я т о с т и ,  в о б щ е м  к о л и ч е с т в е  

п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  в с ф е р е  т р у д а  и 

з а н я т о с т и  в  И р к у т с к о й  о б л а с т и

% 70  7 8 8 .4 100 100 100 100 100 100

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « И н ф о р м а ц и о н н о -м е т о д и ч е с к о е  и к а д р о в о е  о б е с п е ч е н и е  с и с т е м ы  р е а б и л и т а ц и и  и а б и л и т а ц и и , и с о ц и а л ь н о й  и н т е г р а ц и и  и н в а л и д о в  и д р у ги х М Н Г  в И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

I

К о л и ч е с т в о  с п е ц и а л и с т о в ,  п р о ш е д ш и х  

о б у ч е н и е  (п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и )  по 

и з у ч е н и ю  р у с с к о го  ж е с т о в о г о  я з ы к а  

п е р е в о д ч и к а м и  в с ф е р е  

п р о ф е с с и о н а л ь н о й  к о м м у н и к а ц и и  

н е с л ы ш а щ и х  (п е р е в о д ч и к  ж е с т о в о г о  

я з ы к а )  и п е р е в о д ч и к о в  в  сф е р е  

п р о ф е с с и о н а л ь н о й  к о м м у н и к а ц и и  л и ц  с 

н а р у ш е н и я м и  с л у х а  и з р ен и я  

(с л е п о г л у х и х ), в т о м  ч и с л е  

т и ф л о  к о м м е н т а т о р о в

чел . 8 13 57 2 0 10 10 10

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  о б щ е с т в е н н о -п р о с в е т и т е л ь с к и х  к а м п а н и й  по  р а с п р о с т р а н е н и ю  и д е й , п р и н ц и п о в  и с р е д с т в  ф о р м и р о в а н и я  д о с т у п н о й  с р е д ы  д л я  и н в а л и д о в  и д р у г и х  М Г Н  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я ,  о п е к и  и

п о п е ч и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го д ы

1

Д о л я  г р а ж д а н , п р и з н а ю щ и х  н а в ы к и , 

д о с т о и н с т в а  и с п о с о б н о с т и  и н в а л и д о в ,  в 

о б ш е й  ч и с л е н н о с т и  о п р о ш е н н ы х  гр аж д ан  

в И р к у т с к о й  о б л а с т и

% 45,1 4 8 ,3 51 ,5 5 4 ,7 56 ,9 59,1 6 1 .4 6 3 ,6

2

Д о л я  и н в а л и д о в , п о л о ж и т е л ь н о  

о ц е н и в а ю щ и х  о т н о ш е н и е  н а с е л е н и я  к 

п р о б л е м а м  и н в а л и д о в , в о б ш е й  

ч и с л е н н о с т и  о п р о ш е н н ы х  и н в а л и д о в  в 

И р к у т с к о й  о б л асти

0 Q 50 .6 51 .2 51 ,8 52 ,5 5 3 ,2 53 ,9 5 4 .6 55 .3

3

К о л и ч е с т в о  и н в а л и д о в  и  д р у г и х  М Г Н , 

п р и н я в ш и х  у ч а с т и е  в и н ф о р м а ц и о н н ы х  и 

п р о с в е т и т е л ь с к и х  м е р о п р и я т и я х ,  

о р г а н и з о в а н н ы х  м и н и с т е р с т в о м  

с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я ,  о п е к и  и 

п о п е ч и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и

чел . 4  0 0 0 8 0 0 0

1 j

г j о о о ">?7 2 0 0 0 4  0 0 0 2 0 0 0 4  0 0 0

■*

К о л и ч е с т в о  и н в а л и д о в ,  о б р а т и в ш и х с я  в 

к р \т л о с \т о ч н ы е  д и с п е т ч е р с к и е  ц ен т р ы  

с в я зи  д л я  гл х х и х  с ц е л ь ю  о к а за н и я  

э к с т р е н н о й  и и н о й  с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и

ч ел . 4 2 6 6 0 0 1 2 5 0 1 6 8 0 2 100 1 6 5 0 1 6 5 0 1 6 5 0



20

№  п/п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а за т е л я
Ед. 

и з м ер е н и я

З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а за т е л е й

2 0 1 7  го д 2 0 1 8  го д  (о ц е н к а ) 2 0 1 9  го д 2 0 2 0  го д 2021 г о д 2 0 2 2  го д 2 0 2 3  го д 2 0 2 4  год

1 1 3 4 5 6 7 9 10 11

5

К о л и ч е с т в о  п р о в е д е н н ы х  в с ф е р е  

с о ц и а л ь н о й  з ащ и т ы  н а с е л е н и я  

о б щ е с т в е н н о -п р о с в е т и т е л ь с к и х  к а м п а н и й  

по  р а с п р о с т р а н е н и ю  и д е й , п р и н ц и п о в  и 

с р е д с т в  ф о р м и р о в а н и я  д о с т у п н о й  с р е д ы  

д л я  и н в а л и д о в  и д р у г и х  М Г Н , в  т о м  ч и с л е  

т е л е в и з и о н н ы е  и р а д и о р о л и к и , 

г р а ф и ч е ск и е  м а т е р и а л ы

ед . 24 6 14 7 7 7 14

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р е о д о л е н и е  с о ц и а л ь н о й  р а з о б щ е н н о с т и  в о б щ е с т в е  и ф о р м и р о в а н и е  п о з и т и в н о г о  о т н о ш е н и я  к п р о б л е м а м  и н в а л и д о в  и к  п р о б л е м е  о б е с п е ч е н и я  д о с т у п н о й  с р е д ы  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  д л я  и н в а л и д о в  и д р у г и х  М Г Н  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а

к у л ь ту р ы  и а р х и в о в  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  го д ы

1

К о л и ч е с т в о  и н в а т и д о в  и  д р у ги х  М Г Н , 

п р и н я в ш и х  у ч а с ти е  в и н ф о р м а ц и о н н ы х  и 

п р о с в е т и т е л ь с к и х  м е р о п р и я т и я х ,  

о р г а н и з о в а н н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  ку л ьту р ы  И р к у т с к о й  

о б л а с т и

чел . 1 0 4 1 7 1 0 4 1 7 1 0 4 1 7 1 0 4 1 7 1 0 4 1 7 1 0 4 1 7 1 0 4 1 7 1 0 4 1 7

2

К о л и ч е с т в о  и н в а т и д о в  и  д р у ги х  М Г Н . 

п о с е т и в ш и х  к и н о т е а т р ы  И р к у тс к о й  

о б л асти

ч ел . 5 0 0 5 0 0 500 187 5 0 0 5 0 0 500 5 0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П о в ы ш е н и е  у р о в н я  о б е с п е ч е н н о с т и  и н в а т и д о в  р е а б и л и т а ц и о н н ы м и  и а б и л и т а ц и о н н ы м и  у с л у г а м и , а  т а к ж е  п о в ы ш е н и е  у р о в н я  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  р а з в и т и я  и з а н я т о с т и  и н в а л и д о в »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  год ы

1

Д о л я  и н в а т и д о в .  п р и н я т ы х  н а  о б у ч е н и е  по 

п р о гр а м м а м  с р е д н е го  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  (п о  о т н о ш е н и ю  к 

п р е д ы д у щ е м у  году') в  И р к у т с к о й  о б л а с т и

% 104 103 105 107 109 111 113 113

2

Д о л я  с т у д е н т о в  из ч и с л а  и н в а т и д о в .  

о б у ч а в ш и х с я  по п р о г р а м м а м  с р е д н е г о  

п р о ф е с с и о н а т ь н о г о  о б р а з о в а н и я ,  

в ы б ы в ш и х  по  п р и ч и н е  а к а д е м и ч е с к о й  

н е у с п е в а е м о ст и , в И р к у т с к о й  о б л а с т и

°'о 7 7 7 7 7

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  о б щ е с т в е н н о -п р о с в е т и т е л ь с к и х  к а м п а н и й  по  р а с п р о с т р а н е н и ю  и д е й , п р и н ц и п о в  и с р е д с т в  ф о р м и р о в а н и я  д о с т у п н о й  с р е д ы  д л я  и н в а л и д о в  и д р у г и х  М Г Н  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  с п о р т а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  на

2 0 1 9 -2 0 2 3  го д ы

1

К о л и ч е с т в о  и н в а л и д о в  и д р у г и х  М Г Н . 

п р и н я в ш и х  у ч а с ти е  в с п а р т а к и а д е  ’’И  

н е в о з м о ж н о е  в о з м о ж н о ..."

ч ел . 2 2 4 2 0 0 266 -

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « В ы я в л е н и е  и  р а з в и т и е  у р о в н я  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  м а с т е р с т в а  с р е д и  м о л о д е ж и  и з  ч и с л а  л и ц е  о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я  и и н в а л и д о в  м и н и с т е р с т в о м  о б р а з о в а н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 2  год ы

1

Ч и с л е н н о с т ь  у ч а с т н и к о в  Р е г и о н а т ь н о г о  

ч е м п и о н а т а  « А б и л и м п и к е »  (п о  

к о м п е т е н ц и я м , н а х о д я щ и м с я  в в е д е н и и  

м и н и с т е р с т в а  о б р а зо в а н и я  И р к у т с к о й  

о б л а с т и )

чел . 50 81 6 0 141 80 80



21

.Ye п/ п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о ю  п о к а за т е л я
Ел. З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а за т е л е й

и з м е р е н и я 2017 год 2 0 1 X г о д ( о ц е н к а ) 2 0 19 год 2 0 2 0  го д 202 1  год 2 0 2 2  год 2 0 2 3  год 2 0 2 4  год

I -> 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « В ы я в л е н и е и р а з в и т и е  у р о в н я  п р о ф е с с и о н а л ь н о ю  м а с т е р с т в а  с р е д и  м о л о д е ж и  и з  ч и с л а  л и ц  с  о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я  и и н в а л и д о в  м и н и с т е р с т в о м  з д р а в о о х р а н е н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  202 1 -2 0 2 4  год ы

I

Ч и с л е н н о с т ь  у ч а с т н и к о в  Р е г и о н а л ь н о г о  

ч е м п и о н а т а  « А б и л и м л и к с »  (п о  

к о м п е т е н ц и я м , н а х о д я щ и м с я  в в е д е н и и  

м и н и с т е р с т в а  з д р а в о о х р а н е н и я  И р к у тс к о й  

о б л а с т и )

чел . - - 7 4 4 6

П о д п р о г р а м м а  « Ф о р м и р о в а н и е  и  с о в е р ш е н с т в о в а н и е  с и с т е м ы  к о м п л е к с н о й  р е а б и л и т а ц и и  и а б и л и т а и и и  и н в а л и д о в ,  в  т о м  ч и с л е  д е т е й -и н в а л и д о в ,  в И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 2 0 -2 023 год ы

I

Д о л я  с е м е й  И р к у т с к о й  о б л а с т и , 

в к л ю ч е н н ы х  в п р о г р а м м ы  р а н н е й  

п о м о щ и , у д о в л е т в о р е н н ы х  к а ч е с т в о м  

у сл у г  р а н н е й  п о м о ш и

°ь 80 85 9 0 93 95

2

Д о л я  с п е ц и а л и с т о в  И р к у т с к о й  о б л а с т и , 

о б е с п е ч и в а ю щ и х  о к а з а н и е  

р е а б и л и т а ц и о н н ы х  и (и л и ) 

а б и л и т а ц и о н н ы х  м е р о п р и я т и й  и н в а л и д а м , 

в т о м  ч и с л е  д е т я м -и н в а л и д а м , п р о ш е д ш и х  

о б у ч е н и е  п о  п р о г р а м м а м  п о в ы ш е н и я  

к в а л и ф и к а ц и и  и п р о ф е с с и о н а л ь н о й  

п е р е п о д г о т о в к и  с п е ц и а л и с т о в ,  в то м  

ч и с л е  п о  п р и м е н е н и ю  м е т о д и к  по 

р е а б и л и т а ц и и  и а б и л и т а ц и и  и н в а л и д о в ,  в 

о б щ ей  ч и с л е н н о с т и  т а к и х  с п е ц и а л и с т о в  

И р к у т с к о й  о б л асти

% 55 6 0 65 68 71

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О п р е д е л е н и е  п о т р е б н о с т и  и н в а л и д о в  и д е т е й -и н в а л и д о в  в р е а б и л и т а ц и о н н ы х  и а б и л и т а ц и о н н ы х  у с л у га х , у с л у га х  р а н н е й  п о м о щ и , п о л у ч е н и и  у с л у г  в р а м к а х  с о п р о в о ж д а е м о г о  п р о ж и в а н и я в И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 2 0 -2 0 2 3  год ы

I

Д о л я  и н в а л и д о в , в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  

о с у щ е с т в л я л и с ь  м е р о п р и я т и я  по  

р е а б и л и т а ц и и  и ( и л и ) а б и л и т а ц и и ,в  

о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  и н в а л и д о в ,  и м е ю щ и х  

гак и е  р е к о м е н д а ц и и  в и н д и в и д у а л ь н о й  

п р о г р а м м е  р е а б и л и т а ц и и  и л и  а б и л и т а ц и и  

(в з р о с л ы е )

°» 41,5 57,^ 71,9 75,0 80 85

;

Д о л я  и н в а л и д о в , в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  

о с у щ е с т в л я л и с ь  м е р о п р и я т и я  по 

р е а б и л и т а ц и и  и ( и л и ) а б и л и т а ц и и .в  

о б ш е й  ч и с л е н н о с т и  и н в а л и д о в ,  и м е ю щ и х  

т а к и е  р е к о м е н д а ц и и  в и н д и в и д у а л ь н о й  

п р о г р а м м е  р е а б и л и т а ц и и  и ли  а б и л и т а ц и и  

(д ети )

45,5 69,3 73.8 п9 ,0 84 89

Д о л я  д е т е й  ц е л е в о й  г р у п п ы , п о л у ч и в ш и х  

у с л у г и  р а н н е й  п о м о щ и , в  о б щ е м  ч и с л е  

д етей  ц е л е в о й  гр у п п ы  И р к у т с к о й  о б л а с т и , 

н у ж д а ю щ и х с я  в п о л у ч е н и и  так и х  у сл у г

% 80 85 9 0 92 95



22

jV  п/п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а за т е л я
Е д.

и з м е р е н и я

З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а за т е л е й

2 0 1 7  го д 2 0 1 8  го д  (о ц е н к а ) 2 0 1 9  го д 2 0 2 0  год 2 0 2 1 год 2 0 2 2  год 2 0 2 3  го л 2 0 2 4  го д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ф о р м и р о в а н и е  и п о д д е р ж а н и е  в а к т у а л ь н о м  с о с т о я н и и  н о р м а т и в н о й  п р а в о в о й  и м е т о д и ч е с к о й  б а зы  по  о р г а н и з а ц и и  с и с т е м ы  к о м п л е к с н о й  р е а б и л и т а ц и и  и а б и л и т а ц и и  и н в а л и д о в ,  в т о м  ч и с л е  д е т е й -и н в а л и д о в .  а  т а к ж е  р а н н е й  п о м о щ и  в И р к у т с к о й

о б л а с т и »  н а  2 0 2 0 -2 0 2 3  год ы

1

Д о л я  р е а б и л и т а ц и о н н ы х  о р г а н и з а ц и й , 

п о д л е ж а щ и х  в к л ю ч е н и ю  в  с и с т е м у  

к о м п л е к с н о й  р е а б и л и т а ц и и  и а б и л и т а ц и и  

и н в а л и д о в ,  в то м  ч и с л е  д е т е й -и н в а л и д о в  

И р к у т с к о й  о б л а с т и , в о б щ е м  ч и с л е  

р е а б и л и т а ц и о н н ы х  о р г а н и з а ц и й , 

р а с п о л о ж е н н ы х  н а  т е р р и т о р и и  И р к у т с к о й  

о б л а с т и

0
• 3 0 4 8 - -

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ф о р м и р о в а н и е  у с л о в и й  д л я  п о в ы ш е н и я  у р о в н я  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  р а з в и т и я  и з а н я т о с т и ,  в к л ю ч а я  с о п р о в о ж д а е м о е  с о д е й с т в и е  з а н я т о с т и  и н в а л и д о в  в И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 2 0 -2 0 2 3  го д ы

1

Д о л я  вы п у с к н и к о в  - и н в а л и д о в  9 и 11 

к л а с с о в , о х в а ч е н н ы х  

п р о ф о р и е н т а ц и о н н о й  р а б о т о й , в о б щ е й  

ч и с л е н н о с т и  в ы п у с к н и к о в  - и н в а л и д о в  

И р к у т с к о й  о б л асти

% 4 0 4 0 100 -

Д о л я  з а н я т ы х  и н в а л и д о в  т р у д о с п о с о б н о г о  

в о з р а с т а  в о б щ ей  ч и с л е н н о с т и  и н в а л и д о в  

т р у д о с п о с о б н о г о  в о з р а с т а  в И р к \т с к о й  

о б л а е т  и

% 2 3 ,2 2 3 ,5 4 0 ,0 4 0 ,2 4 0 ,4 4 0 ,6

3

Д о л я  тр у д о у с т р о е н н ы х  и н в а л и д о в  в 

о б ш е й  ч и с л е н н о с т и  и н в а л и д о в  И р к у т с к о й  

о б л а с т и , н у ж д а ю щ и х с я  в т р у д о у с т р о й с т в е ,  

с в е д е н и я  о к о то р ы х  в  в и д е  в ы п и с о к  из 

и н д и в и д у а л ь н ы х  п р о г р а м м  р е а б и л и т а ц и и  

и ли  а б и л и т а ц и и  и н в а л и д о в  п р е д с т а в л е н ы  

в о р га н ы  сл у ж б ы  з а н я т о с т и  И р к у т с к о й  

о б л а с т и  в о т ч е т н ы й  п е р и о д

% 7 ,4 12,9 6 0 ,0 -

4

Д о л я  т р у д о у с т р о е н н ы х  и н в а л и д о в  в 

о б ш е й  ч и с л е н н о с т и  и н в а л и д о в -  

в ы п у с к н и к о в  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й , 

о б р а т и в ш и х с я  в о р г а н ы  с л у ж б ы  з а н я т о с т и  

И р к у т с к о й  о б л асти

% 4 2 ,6 50 ,5 7 5 ,0

5

Д о л я  т р у д о у с т р о е н н ы х  и н в а л и д о в  в 

о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  гр а ж д а н  И р к у т с к о й  

о б л а с т и ,  в п е р в ы е  п р и з н а н н ы х  

и н в а л и д а м и  и о б р а т и в ш и х с я  в о р га н ы  

с л у ж б ы  з ан я то ст и  И р к у т с к о й  о б л а с т и

8,3 2 7 ,9 8 0 ,0



23

\ 2  п/п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о ю  п о к а за т е л я
Ед.

и з м е р е н и я

З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а за т е л е й

2 0 1 7  го д 2 0 1 8  г о д ( о ц е н к а ) 2 0 1 9  го д 2 0 2 0  го д 2021 го д 2 0 2 2  го д 2 0 2 3  го д 2 0 2 4  го д

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ф о р м и р о в а н и е  у с л о в и й  д л я  р а зв и т и я  с и с т е м ы  к о м п л е к с н о й  р е а б и л и т а ц и и  и а б и л и т а ц и и  и н в а л и д о в ,  в т о м  ч и с л е  д е л е й -и н в а л и д о в .  а т а к ж е  р а н н е й  п о м о щ и  в И р к у т с к о й  о б л а с т и ,  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я ,  о п е к и  и

п о п е ч и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 2 0 -2 0 2 3  годы

I

Д о л я  и н в а л и д о в  (и х  з а к о н н ы х  и л и  

у п о л н о м о ч е н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й ) ,  

п о л о ж и т е л ь н о  о ц е н и в а ю щ и х  с и с т е м у  

п р е д о с т а в л ен и я  р е а б и л и т а ц и о н н ы х  и 

(и л и ) а б и л и т а ц и о н н ы х  м е р о п р и я т и й , в 

о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  о п р о ш е н н ы х  

и н в а л и д о в  (и х  з а к о н н ы х  или  

у п о л н о м о ч е н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  в с ф е р е  

с о ц и а л ь н о й  з ащ и т ы

% - 8 0 9 0 95 97 97 -

1
Ч и с л о  и н в а л и д о в , п о л у ч а ю щ и х  у с л у ги  в 

р а м к а х  с о п р о в о ж д а е м о г о  п р о ж и в а н и я
чел . - 65 70 75

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ф о р м и р о в а н и е  у с л о в и й  д л я  р а з в и т и я  с и с т е м ы  к о м п л е к с н о й  р е а б и л и т а ц и и  и  а б и л и т а ц и и  и н в а л и д о в ,  в  т о м  ч и с л е  д е т е й -и н в а л и д о в ,  а  т а к ж е  р а н н е й  п о м о щ и  в  И р к у т с к о й  о б л а с т и , в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  к у л ь ту р ы  и а р х и в о в  И р к у т с к о й

о б л а с т и »  н а  2 0 2 0 -2 0 2 3  год ы

1

Ч и с л о  п о с е щ е н и й  и н в а л и д а м и  И р к у т с к о й  

о б л а с т н о й  с п е ц и а л и з и р о в а н н о й  

б и б л и о т е к и  д л я  с л е п ы х  по  

со ц и о к у л ь т у р н о й  р е а б и л и т а ц и и  и 

а б и л и т а ц и и

чел . - 16 0 0 0 16 5 0 0 17 0 0 0 17 0 0 0 о о о

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ф о р м и р о в а н и е  у с л о в и й  д л я  р а з в и т и я  с и с т е м ы  к о м п л е к с н о й  р е а б и л и т а ц и и  и а б и л и т а ц и и  и н в а л и д о в ,  в  т о м  ч и с л е  д е т е й -и н в а л и д о в ,  а  т а к ж е  р а н н е й  п о м о щ и  в И р к у т с к о й  о б л а с т и , в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  з д р а в о о х р а н е н и я  И р к у т с к о й

о б л а с т и »  н а  2 0 2 0 -2 0 2 3  год ы

1
К о л и ч е с т в о  м е д и ц и н с к и х  о р г а н и з а ц и й , 

к о т о р ы м  б ы л о  з а к у п л е н о  о б о р у д о в а н и е
ед . - 2 1 I I -

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ф о р м и р о в а н и е  у с л о в и й  д л я  р а з в и т и я  с и с т е м ы  к о м п л е к с н о й  р е а б и л и т а ц и и  и а б и л и т а ц и и  и н в а л и д о в ,  в т о м  ч и с л е  д е л е й -и н в а л и д о в ,  а  т а к ж е  р а н н е й  п о м о щ и  в И р к у тс к о й  о б л а с т и ,  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а

2 0 2 0 -2 0 2 3  годы

1

К о л и ч е с т в о  го с у д а р с т в е н н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  

И р к у т с к о й  о б л а с т и , в т о м  ч и с л е  

д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й , а т а к ж е  г о с у д а р с т в е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й , п о д в е д о м с т в е н н ы х  

м и н и с т е р с т в у  о б р а з о в а н и я  И р к у т с к о й  

о б л а с т и , о с н а щ е н н ы х  

р е а б и л и т а ц и о н  н ы м /а б и л и т а ц и о н н ы м  

о б о р у д о в а н и е м

ед. - 15 10 45 48 -

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Ф о р м и р о в а н и е  у с л о в и й  д л я  р а зв и т и я  с и с т е м ы  к о м п л е к с н о й  р е а б и л и т а ц и и  и а б и л и т а ц и и  и н в а л и д о в ,  в т о м  ч и с л е  д е т е й -и н в а л и д о в .  а  т а к ж е  р а н н е й  п о м о щ и  в И р к у т с к о й  о б л а с т и ,  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  с п о р т а

И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 2 0 -2 0 2 3  ю л ы

1

К о л и ч е с т в о  о б л а с т н ы х  го с у д а р с т в е н н ы х  

с п о р т и в н ы х  \ч р е ж д е н и й . р е а л и з у ю щ и х  

п р о г р а м м ы  с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  для 

л и ц  с О В З  и и н в а л и д о в ,  о с н а щ е н н ы х  

р е а б и л и т а ц и о н н ы м  о б о р у д о в а н и е м

ед . - 6 6 7 7



}

24

Л1' п/п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  п о к а за т е л я
Ед.

и з м е р е н и я

З н а ч е н и е  ц е л е в ы х  п о к а з а т е л е й

2 0 1 7  год 2 0 1 8  г о д  (о п е н к а ) 2 0 1 9  го д 2 0 2 0  год 2021 го д 202 2  го д 2 0 2 3  го д 2 0 2 4  го д

1 *> 3 4 5 6 7 8 9 10 11

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П о д г о т о в к а  к а д р о в  с и с т е м ы  к о м п л е к с н о й  р е а б и л и т а ц и и  и а б и л и т а ц и и  и н в а л и д о в ,  в т о м  ч и с л е  д е т е й -и н в а л и д о в ,  р а н н е й  п о м о щ и , а  т а к ж е  с о п р о в о ж д а е м о г о  п р о ж и в а н и я  и н в а л и д о в  в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я ,  о п е к и  и

п о п е ч и т е л ь с т в а  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 021  го д

1

К о л и ч е с т в о  р у к о в о д и т е л е й , с п е ц и а л и с т о в  

о р г а н и з а ц и й  с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  

И р к у т с к о й  о б л а с т и , п р о ш е д ш и х  о б у ч е н и е  

(п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и )  по  о к а з а н и ю  

у с л у г  р а н н е й  п о м о щ и , с о п р о в о ж д а е м о г о  

п р о ж и в а н и я  и н в а л и д о в

ч ел . 10

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П о д г о т о в к а  к а д р о в  с и с т е м ы  к о м п л е к с н о й  р е а б и л и т а ц и и  и а б и л и т а ц и и  и н в а л и д о в ,  в т о м  ч и с л е  д е т е й -и н в а л и д о в ,  р а н н е й  п о м о щ и , в р а м к а х  п о л н о м о ч и й  м и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 2 1 -2 0 2 3  го д ы

1

К о л и ч е с т в о  с п е ц и а л и с т о в  

г о с у д а р с т в е н н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й  И р к у т с к о й  о б л а с т и , 

д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й , в то м  ч и с л е  

г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й , 

п о д в е д о м с т в е н н ы х  м и н и с т е р с т в у  

о б р а з о в а н и я  И р к у тс к о й  о б л а с т и , 

п р о ш е д ш и х  о б у ч е н и е  т е х н о л о г и я м  и 

м е т о д и к а м  р е а б и л и т а ц и и  и а б и л и т а ц и и  

д е т е й -и н в а л и д о в ,  в  то м  ч и с л е  р ан н ей  

п о м о щ и  д е т я м -и н в а л и д а м

ч е л . 25 20 20


